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Hrvatski onkološki paci-
jenti od iduće će se go-
dine liječiti najsuvre-

menijim terapijama u novom 
Centru za liječenje malignih 
bolesti u Zaboku. U četvrtak je 
ispred zabočke bolnice obilje-
ženo svečano otvaranje počet-
ka radova na izgradnji UPMC 
Hillman sveobuhvatnog onko-
loškog centra pri Općoj bolni-
ci Zabok.

Ravnatelj bolnice Tihomir 
Vančina je naglasio kako sama 
činjenica da je jedna od najpo-
znatijih ustanova za pružanje 
zdravstvene zaštite, američka 
UPMC, odabrala upravo Zabok, 
može samo biti na ponos.

– Ovo je prvi korak ka 
stavljanju na svjetsku mapu 
UPMC onkoloških centara 
Zabok i Krapinsko - zagor-
sku županiju te Hrvatsku. 
Postajemo član velike obi-
telji i dobivamo priliku ra-
diti s renomiranim pružate-
ljima zdravstvene usluge te 
učiti od najboljih stručnjaka 
na svijetu. Sveobuhvatni on-
kološki centar bit će savršen 
dodatak opsegu medicinskih 
usluga koje će se moći obaviti 
u Zagorju, ali koje će biti kori-
sne čitavoj Hrvatskoj i susjed-
nim zemljama – kazao je rav-
natelj Vančina.

Idući je riječ dobio doktor 
Dragan Primorac, predsjed-
nik Upravnog vijeća Specijal-
ne bolnice Sveta Katarina. On 
je zahvalio svima na ogromnoj 
energiji koja je uložena.

– Ovaj projekt ima golemi 
značaj za Republiku Hrvatsku. 
Ovdje govorimo o instituciji 
koja ima proračun od 30 mi-
lijardi dolara i ta je instituci-
ja odlučila doći u Hrvatsku i 
investirati u područje onkolo-
gije. Radimo iskorak koji nije 

viđen do sada na jednom mje-
stu, s ovim se Hrvatska global-
no pozicionira. Nažalost, u na-
rednih deset godina svaki treći 
Hrvat će oboljeti od raka u jed-
nom trenutku svog života, tre-
nutno ih gotovo 170.000 ili ima 
rak da mi ne znamo ili se lije-
či od raka – rekao je Primorac.

Prisutnima se obratio i 
novi ministar gospodarstva 
Damir Habijan.

– Osim što Vlada kroz ra-
zne projekte i programe ula-
že u zdravstvo, apsolutno 
dajemo podršku i ovakvim 
investicijama koje doprino-
se podizanju kvalitete zdrav-
lja svih građana. Iznos ove 
investicije je veći od 15 mili-
juna eura i Opća bolnica Za-
bok gravitira sa 130.000 ljudi 
koji žive u ovoj županiji. Ta 
će bolnica ovom investicijom 

pružiti ljudima nešto što u 
Hrvatskoj još ne postoji – po-
ručio je Habijan.

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da je ovo poseban dan 
za Krapinsko - zagorsku župa-
niju, ali i cijelu Hrvatsku.

– Hrvatska je po postotku 
među pet zemalja s najvećom 
smrtnosti od raka, a ovakav 
onkološki centar je davanje 
ljudima nade za život i to 
nema cijenu. Kad bih mogao 
usporediti značaj ovog doga-
đaja, to je onda kao da smo 
doveli ‘Formulu 1’ u Hrvatsku, 
ali ovo je neusporedivo zna-
čajnije. Mogućnost da će naše 
ljude liječiti najbolji liječnici 
na svijetu i mogućnost da naši 
doktori uče od najboljih je ne-
procjenjiva – poručio je Kolar 
te zahvalio partnerima, Sve-
učilištu UPMC iz Pittsburgha, 

što su upravo zabočku bolni-
cu odabrali kao partnera uz 
kojeg će realizirati ovu izu-
zetno značajnu investiciju.

Predsjednik UPMC Inter-
national Chuck Bogosta na-
glasio je što ovaj događaj zna-
či za njihovu stranu.

– Iako se to trenutno ne 
vidi, ovdje gdje se nalazimo 
doći će dva velika bunkera u 
kojima će biti linearni ubrzi-
vači te će nuditi iznimno na-
predne radiološke usluge. Bit 
će skoro metar široki zidovi, 
tako da kad stavimo vremen-
sku kapsulu u temelje, bit će 
jako teško doći do nje u bu-
dućnosti, ali će biti spekta-
kularno. Ono što je najvažni-
je za naš tim je dobrodošlica 
koju smo iskusili ovdje jer ni 
u Americi, Italiji ili Irskoj nas 
nisu s toliko otvorenim ruka-

ma primili. Štoviše, nigdje ni-
smo naišli na situaciju da ra-
zličita vodstva organizacije 
učine to što kažu da će uči-
niti kao što je to slučaj ovdje 
u Krapinsko - zagorskoj župa-
niji i Hrvatskoj – rekao je Bo-
gosta, dodavši kako je cijela 
priča krenula prije pet godi-
na slučajnim susretom dokto-
ra Primorca i njihovih kolega 
u Irskoj te kako ljudi mogu 
ovdje očekivati lijekove od ži-
votne važnosti. Također, na-
glasio je da je ovo samo poče-
tak i da im je Zabok novi dom.

UPMC je najveći američ-
ki medicinski centar koji za-
pošljava 92.000 djelatnika, od 
toga 5000 liječnika. Godiš-
nji im je proračun 23 milijar-
de dolara, a u lancu UPMC-a 
je ukupno 40 bolnica s 8400 
kreveta. (Marko Presečki) n

 » položena vremenska kapsula na mjestu gdje će biti izgrađen upmc hillman onkološki centar pri ob zabok

UPMC je najveći američki medicinski centar koji zapošljava 92.000 djelatnika, od toga 5000 liječnika. Godišnji im je 
proračun 23 milijarde dolara, a u lancu UPMC-a je ukupno 40 bolnica s 8400 kreveta

“U Zaboku radimo dosad neviđen 
iskorak u liječenju karcinoma” 
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Policija i ove godine 
provodi akciju ‘Mir 
i dobro’ koja se već 
30 godina provodi u 

blagdansko vrijeme kako bi 
se smanjilo stradavanje pri-
likom rukovanja pirotehnič-
kim sredstvima.

Akcija se ove godine pro-
vodi od 11. prosinca do 7. si-
ječnja 2024. godine, a cilj je 
skrenuti pozornost javnosti 
na činjenicu da pirotehnička 
sredstva nisu igračke, već ek-
splozivne tvari čijim nestruč-
nim rukovanjem mogu nastati 
ozbiljne ozljede i teške poslje-
dice za cijeli život.

visoke kazne
PU KZ podsjeća da su uvje-
ti obavljanja prometa, pro-
daje na malo i uporabe 
pirotehničkih sredstava pro-
pisani Zakonom o eksploziv-
nim tvarima te proizvodnji i 
prometu oružja.

- Pirotehnička sredstva su 
sva sredstva koja sadrže ek-
splozivne tvari ili eksploziv-
nu smjesu tvari namijenjenih 
za stvaranje topline, svjetla, 
zvuka, plina ili dima ili kom-
binaciju takvih učinaka kroz 
samostalne egzotermne ke-
mijske reakcije, a dijele se na 
kategorije F1, F2, F3, F4, T1, T2, 

 » obavezno pročitajte jer su kazne visoke

P1 i P2. Pirotehnička sredstva 
razvrstana su u navedene ka-
tegorije s obzirom na njihovu 
namjenu, rizik same uporabe 
te razinu buke koju proizvo-

Akcija se ove godine provodi od 11. prosinca do 7. siječnja 2024. godine, a cilj je skrenuti 
pozornost javnosti na činjenicu da pirotehnička sredstva nisu igračke

PIROTEHNIKA: Ako niste sigurni, policija 
podsjeća što je kome dozvoljeno, a što ne

de. Pirotehnička sredstva ka-
tegorije F1 (bengalske šibice, 
male petarde, konfete - bom-
bice, žabice, pasje bombice, 
naboji za dječje pištolje, šibi-
ce sa zlatnom i srebrnom ki-
šom i sl.) mogu se prodavati 
tijekom cijele godine osoba-
ma starijim od 14 godina te 
je i uporaba tih sredstava do-
zvoljena osobama starijima od 
14 godina, i to tijekom cijele 
godine. Ističemo da, unatoč 
uvriježenom mišljenju kako 
su pirotehnička sredstva ove 
kategorije dječja pirotehnika, 
ona to nisu i nikako ih ne smi-

ju koristiti djeca mlađa od 14 
godina - ističu.

Za roditelje i skrbnike dje-
ce koja koriste pirotehnička 
sredstva propisana je novča-
na kazna od 130 do 390 eura, 
dok pravne osobe i obrtni-
ci koji prodaju pirotehni-
ku djeci mlađoj od 14 godina 
mogu biti kažnjeni od 1320 
do 3980 eura. 

zakon 
- Podsjećamo, sukladno izmje-
nama Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o eksplo-
zivnim tvarima te proizvodnji 

i prometu oružja koje su na 
snazi od 2. siječnja 2021. godi-
ne, više nije dopuštena nabava, 
posjedovanje niti uporaba pe-
tardi i redenika kategorije F2 
i F3 te pirotehničkih sredstava 
kategorije F4, P1, P2, T1 i T2 za 
osobne potrebe. Dakle, zabra-
njena je prodaja petardi i re-
denika kategorije F2 i F3 gra-
đanima za osobne potrebe, a 
ostala dozvoljena pirotehnič-
ka sredstva kategorije F2 i F3 
dozvoljeno je prodavati gra-
đanima starijim od 18 godina 
od 15. prosinca do 1. siječnja u 
ovlaštenim prodavaonicama, 
a njihova uporaba dozvolje-
na je građanima starijim od 18 
godina u razdoblju od 27. pro-
sinca do 1. siječnja. Radi se o 
raketama i boxovima - kutija-
ma sa vatrometom koje ulaze 
u razred F2 i F3. Naglašavamo 
kako navedena sredstva nije 
dozvoljeno koristiti u zatvore-
nim prostorima i na prostoru 
gdje se okuplja veći broj gra-
đana. Kazne za građane kreću 
se od 660 do 1990 eura, a za 
pravne osobe od 1320 do 3980 
eura, ovisno o vrsti prekršaja 

- podsjećaju.
Pirotehnička sredstva do-

zvoljeno je prodavati u proda-
vaonicama oružja i streljiva i 
u prodavaonicama pirotehnič-
kih sredstava koje posjeduju 
odobrenje MUP-a, osim piro-
tehničkih sredstava kategorije 
F1 koja se, osim u navedenim 
prodavaonicama, mogu pro-
davati u maloprodaji u dru-
gim prodavaonicama te na ki-
oscima. (kk) n“

Podsjećamo, više nije dopuštena 
nabava, posjedovanje niti uporaba 
petardi i redenika kategorije F2 
i F3 te pirotehničkih sredstava 
kategorije F4, P1, P2, T1 i T2 za 
osobne potrebe”

	 PU KZ

Za roditelje i skrbnike djece koja koriste pirotehnička sredstva propisana je novčana kazna od 130 do 390 eura, dok 
pravne osobe i obrtnici koji prodaju pirotehniku djeci mlađoj od 14 godina mogu biti kažnjeni od 1320 do 3980 eura
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Na ‘Staroj zagorskoj’ su 
u srijedu postavljene 
dvije kamere za nadzor 

brzine - jedna kod benzinske 
postaje kod ulaza u Veliko Tr-
govišće, a druga kod Kuplje-
novog. Sve je to s ciljem da se 
smanji broj stradanja i teških 
nesreća po kojima je ova cesta 
nažalost poznata. 

Na Facebook stranicama 
se često vode i žustre raspra-
ve o tome tko je za te nesre-
će odgovoran. Mnogi tvrde 
da neki vozači divljaju i voze 
prebrzo, dok drugi krive i vo-
zače koji voze sporije ili po 
ograničenjima. 

Na stranici Policija zau-
stavlja Krapinsko - zagorska 
županija netko si je dao truda 
i napravio detaljnu analizu vo-
žnje po ‘Staroj zagorskoj’ i ko-
liko vam vremena treba da ju 
prođete određenom brzinom. 

- Matematika barem ne laže. 
Od rotora u Mokricama, kod 

‘Shella’, pa do prvog rotora kod 
Westgatea ima točno 17 kilo-
metara. Ako vozite brzinom 
od 60 km/h, treba vam za tu 
udaljenost 17 minuta. Ako vo-
zite 70 km/h treba vam 14 mi-
nuta i 34 sekunde, ako vozite 
80 km/h treba vam 12 minuta 
i 45 sekundi, a ako vozite 90 
km/h, 11 minuta i 20 sekundi. 
Realno, u prosjeku je to najče-
šće 70 km/h i to je razlika od 
tri minute i 14 sekundi u jed-

nom smjeru između 70 km/h i 
90 km/h - stoji u objavi. 

Ispod detaljne računice ja-
sno je naznačena i poruka:

- Krenite pet minuta ra-
nije i ostanite u komadu - 
kaže autor. 

Inače, spomenute kamere 
postavljene su tako da je jedna 
na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, a druga 
na području Policijske uprave 
zagrebačke. (kk) n

 » netko je izračunao i koliko vremena treba da se ova dionica prođe određenom brzinom

Kamere su postavljene tako da je jedna na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, a druga na području Policijske uprave zagrebačke

KONAČNO! Na ‘Staru zagorsku’ 
postavljene dvije kamere
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U Koprivnici je u utorak održana po-
četna konferencija za medije na ko-
joj je javnosti predstavljen projekt 
‘RCGO Piškornica’, koji će po izgrad-

nji biti u službi oko pola milijuna građana Re-
publike Hrvatske, iz područja četiri najsjever-
nije županije. 

Na konferenciji su sudjelovali direktor 
projektne tvrtke ‘Piškornica d.o.o.’ Mladen 
Ružman, voditelj poslova razvoja i upravlja-
nja projektom ‘RCGO Piškornica’ Nikola Mar-
tinaga, te Ivana Buble ispred slovenske tvrt-
ke ‘KOSTAK d.d.’ koja gradi Centar. Ružman 
je naglasio kako će Regionalni centar za gos-
podarenje otpadom sjeverozapadne Hrvat-
ske Piškornica (RCGO Piškornica) omogući-
ti organizirani ekološki i ekonomski održiv 
pristup zbrinjavanju otpada u sjeverozapad-
nom dijelu Hrvatske sukladno praksi Europ-
ske unije i EU direktivama (“Waste package“ 
direktive, 850/2018 i 851/2018). 

Glavni elementi projekta će uvesti pobolj-
šanja i nadogradnju infrastrukture za obradu 
komunalnog otpada te će doprinijeti postiza-
nju ciljeva za ponovnu uporabu i recikliranje 
te najvažnije, smanjenju količine otpada od-
loženog na odlagalištima. RCGO Piškornica 
ima za cilj služiti potrebama za gospodare-
nje komunalnim otpadom Koprivničko - kri-
ževačke,  Krapinsko - zagorske, Međimurske i 
Varaždinske županije, odnosno, oko 500.000 
stanovnika u 110 općina i gradova. 

za sigurniju budućnost 
Lokacija zahvata RCGO Piškornica nalazi se 
na udaljenosti od otprilike jednog kilometra 
od najbližeg naselja Pustakovec, a osam kilo-
metara sjeverno od centra Koprivnice, u op-
ćini Koprivnički Ivanec u Koprivničko – kri-
ževačkoj županiji. Uz izgradnju RCGO-a za 
sjeverozapadnu Hrvatsku, planirana je iz-
gradnja i dviju pretovarnih stanica, jedna u 
Zaboku u Krapinsko - zagorskoj županiji te 
druga u Varaždinu u Varaždinskoj županiji. 

Kako je naglasila Ivana Buble ispred slo-
venske tvrtke ‘KOSTAK d.d.’, proučavajući 
primjere iz Slovenije i prakse tvrtke, jasno 
je da Centri za gospodarenje otpadom igra-
ju ključnu ulogu u efikasnom sustavu uprav-
ljanja otpadom

 » održana početna konferencija: počinju radovi na izgradnji modernog regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom ‘piškornica’ 

U sklopu projekta, u Zaboku 
se gradi pretovarna stanica 

“
Novi će centar ‘Piškornica’ 
omogućiti organizirani 
ekološki i ekonomski održiv 
pristup zbrinjavanju otpada u 
sjeverozapadnom dijelu Hrvatske, 
sukladno praksi Europske unije i 
EU direktivama ”

	  MLADEN RUŽMAN - direktor projektne tvrtke  	
 ‘Piškornica” d.o.o.

- Uzimajući u obzir naša pozitivna isku-
stva, uvjerena sam da će ‘RCGO Piškornica’ 
biti projekt realiziran s visokom razinom 
stručnosti i da će značajno doprinijeti kvali-
teti gospodarenja otpadom u zajednici. Naše 
partnerstvo s ‘Atzwangerom’, koji ima isku-
stva u izgradnji sličnih postrojenja te naša 
vlastita iskustva u upravljanju MBO postroje-
njem u Krškom, osigurava da će naši objekti 
biti opremljeni najsuvremenijom tehnologi-
jom i da će implementirati najnaprednije su-
stave zaštite okoliša, postavljajući time nove 
standarde u industriji - kazala je Buble. 

Sustav gospodarenja otpadom u ‘RCGO 
Piškornici’ će tako obuhvatiti prihvat otpa-
da (komunalni otpad, ostatak nakon sorti-
ranja, glomazni otpad, prethodno obrađeni 
neopasni proizvodni otpad), obradu otpada 

Mladen Ružman

i zbrinjavanje (mehaničko-biološka obrada, 
odlagalište neopasnog otpada) te obradu 
građevnog otpada (mehanička obrada, od-
lagalište inertnog otpada).

sigurnije upravljanje otpadom
Provedene su ekološke studije i izrađeni su 
planovi zaštite okoliša, koji su projektu omo-
gućili zeleno svjetlo za izgradnju. Za zaštitu 
zraka bit će uspostavljene višeslojne mjere 
- obrada otpada će se odvijati u zatvorenim 
prostorima pod negativnim tlakom, koristit 
će se dva tipa filtera za pročišćavanje zraka 

Nikola Martinaga

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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unutar postrojenja te će se plinovi na kra-
ju pročistiti kroz biofiltre prije puštanja u 
atmosferu. U pogledu zaštite voda otpadom 
će se rukovati na nepropusnim površinama, 
a otpadne vode će se sakupljati i pročišćava-
ti u posebnom uređaju prije puštanja u ka-
nalizaciju. Neće se ispuštati u lokalni potok 
Gliboki, već će se preusmjeriti do grada Ko-
privnice, gdje će biti dodatno pročišćene. Na 
odlagalištu će se koristiti višestruki zaštitni 
sustavi, uključujući dvostruke brtve i nadzor 
geomembrana za brzu intervenciju u slu-
čaju curenja.

Voditelj poslova razvoja i upravljanja pro-
jektom Nikola Martinaga je istaknuo da una-
toč brojnim nagađanjima javnosti, ‘RCGO Piš-
kornica’ neće imati spalionicu otpada, a u 
prilog tvrdnji u kolikoj će se mjeri unapređe-

njem sustava gospodarenja otpadom smanjiti 
utjecaj na okoliš, također ide činjenica da će 
se smanjiti emisije stakleničkih plinova (po-
glavito metana) u ekvivalentu od oko 75.000 
tona CO2 godišnje. Navedeno predstavlja 
godišnju vrijednost emisija oko 60.000 pro-
sječnih osobnih automobila. Takvo značajno 
smanjenje emisija CO2 ima, osim utjecaja na 
zaštitu okoliša, i indirektnu financijsku korist 
koja se za vrijeme trajanja projekta kreće od 
16 do 55 milijuna eura godišnje. 

financiranje projekta
Sve aktivnosti bit će provedene sukladno re-
levantnim direktivama i propisima, a oče-
kuje se da će ‘RCGO Piškornica’ pridonijeti 
održivom gospodarenju otpadom na regio-
nalnoj razini.

“
Objekt će biti opremljen 
najsuvremenijom tehnologijom 
te će implementirati 
najnaprednije sustave zaštite 
okoliša, postavljajući time nove 
standarde u industriji”		  	
IVANA BUBLE - ispred tvrtke ‘KOSTAK’

Ivana Buble

Ukupna procijenjena vrijednost projek-
ta iznosi oko 120 milijuna eura, a konačna 
vrijednost bit će poznata nakon provede-
nih svih postupaka javne nabave. Projekt 
će se financirati iz sredstava Europske uni-
je i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, čiji će udio zajedno iznositi 
90 posto, i vlastitih sredstava, čiji će udio 
biti 10 posto.

Stručni nadzor nad izgradnjom ‘RCGO 
Piškornica’ provodit će tvrtka ‘GEOKON-
Zagreb d.d.’, dok će usluge tehničke pomo-
ći i upravljanja projektom obavljati ‘Maxi-
con d.o.o.’ iz Zagreba i ‘Extructa d.o.o.’ 
iz Zagreba. n
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Baštinska ustanova Mu-
zeji Hrvatskog zagorja 
objedinjuje pet izuzet-
no važnih muzeja od 

kojih su neki među najpozna-
tijim muzejima u cijeloj zemlji. 
Tu su Dvor Veliki Tabor, Muzej 
krapinskih neandertalaca, Mu-
zej ‘Staro selo’ Kumrovec, Gale-
rija Antuna Augustinčića te Mu-
zej seljačkih buna. 

S ravnateljem Juricom Sa-
bolom pogledali smo ‘u retrovi-
zor’ te napravili presjek najvaž-
nijih događanja u 2023. godini, 
ali smo se u razgovoru dota-
knuli i velikih planova koji su 
zacrtani za 2024. godinu. 

Kako je istaknuo, 2023. go-
dina je bila obljetnička. Naime, 
poklopilo se da se u 2023. obi-
lježavala 450. obljetnica seljač-
ke bune, 50 godina rada Muzeja 
seljačkih buna, 30 godina rada 
Muzeja Hrvatskog zagorja te 70 
godina Muzeja ‘Staro selo’ Ku-
mrovec. U skladu s tim, doga-
đanja je bilo puno.

jubileji 
- Godinu smo započeli već u ve-
ljači otvaranjem izložbe koja je 
bila posvećena prvom direk-
toru Muzeja Hrvatskog zagor-
ja, akademskom slikaru Zori-
slavu Drempetiću Hrčiću, a na 
taj način smo obilježili i 450. 
obljetnicu seljačke bune. Cen-

tralni događaj je bio u svibnju, 
na Međunarodni dan muze-
ja, kada smo u Dvorcu Oršić u 
Gornjoj Stubici obilježili 30 go-
dina rada ustanove Muzeji Hr-
vatskog zagorja jer, iako smo 
osnovani 1992. godine, ustano-
va je s radom krenula 1. siječ-
nja 1993. godine. Tom smo pri-
godom snimili i dokumentarni 
film o 30 godina Muzeja Hrvat-
skog zagorja koji je obuhvatio 
mnogo više, a ne samo tih 30 
godina, i tu moram posebno za-
hvaliti Hrvatskoj radioteleviziji 
koja nam je ustupila najstarije 
arhivske snimke koje su imali, a 
koje smo mi onda implementi-
rali u film koji je tada bio sve-
čano prikazan - rekao je Sabol. 

U tom su se filmu mogli vi-
djeti najstariji videozapisi na-
lazišta Hušnjakovo iz 1960-
ih godina, dolazak američkog 
predsjednika Nixona u Kumro-
vec 1970. godine, postavljanje 
statue konja u Galeriji Antuna 

 » godišnji intervju: ravnatelj muzeja hrvatskog zagorja jurica sabol najavljuje realizaciju velikih planova

“Iza nas je 
obljetnička 
i ponovo 
rekordna 
godina, a 
pred nama 
investicijska”

Augustinčića u Klanjcu, obnova 
Velikog Tabora… Bio je to, govo-
ri ravnatelj, lijepi  30-minutni 
presjek 30 godina rada Muzeja 
Hrvatskog zagorja i svih njego-
vih sastavnica, na kojem se ra-
dio oko godinu dana. 

Najesen su održane još 
dvije obljetnice - najprije 70. 
obljetnica rada naše najsta-
rije sastavnice, Muzeja ‘Sta-
ro selo’ Kumrovec, a potom i 
50. obljetnica rada Muzeja se-
ljačkih buna.

Tijekom godine je u svih 
pet sastavnica bilo organizira-
no oko 25 izložbi, bilo da se radi 
o autorskim ili pak o gostuju-
ćim izložbama. 

- Naša izložba o Matiji Gup-
cu gostovala je u Sloveniji u Po-
savskom muzeju Brežice, a i mi 
smo ugostili neke muzeje, pa je 
tako u Muzeju krapinskih ne-
andertalaca gostovao Arheo-
loški muzej Zadar, ali i izložba 

‘Bez zanata nema alata’ Muze-

ja vučedolske kulture. Također, 
mi smo u Vučedolu gostovali 
u ožujku gdje je više od 12.500 
posjetitelja vidjelo našu izlož-
bu o krapinskom pračovjeku. 
Ostvarene su brojne suradnje, 
a odrađeno je i puno pedagoš-
kih programa. Tu posebno mo-
ram istaknuti novi projekt ‘Na 
konju u muzeje’ kojeg smo ove 
godine provodili po drugi puta. 
Započeli smo ga lani uz podrš-
ku partnera, Centar ‘Ritam s 
konjem’ iz Stubičkih Toplica, 
kada je program pohađalo 50-
ak djece što smo smatrali odlič-
nom brojkom za prvu godinu 
provedbe, a ove godine se prija-
vilo gotovo 170 djece. S tim pro-
jektom nastavljamo dalje - na-
glasio je Sabol. 

- Aktivni smo bili na svim 
poljima muzejske djelatnosti. 
Radili smo i na digitalizaciji 
muzejske građe, a krapinski 
muzej jedan je od sudionika 
nacionalnog projekta ‘Digita-
lizacija kulturne baštine’. Ove 
godine je javnosti predstavljen 
i portal ‘eKultura’ koji obuhva-
ća jedan dio građe svih baštin-
skih ustanova koje su sudjelo-
vale u projektu. Na taj je način 
naša muzejska građa dostupna 
doista svim zainteresiranima, 
a ujedno, to je odličan način 
da se kulturna baština zaštiti. 
Plan nam je u narednoj godini 
digitalizirati i dio građe Muze-
ja ‘Staro selo’ Kumrovec, a cilj 
nam je s godinama digitalizi-
rati građu svih naših sastavni-

ca, no moram istaknuti da je 
to dugotrajan i skup proces - 
dodaje ravnatelj. 

nagrade 
Također, u 2023. godini stigle su 
i dvije važne nagrade. 

- Početkom listopada, u 
sklopu Tjedna dizajna u Lju-
bljani, Zavod ‘Big SEE’ do-
dijelio je Muzeju krapinskih 
neandertalaca priznanje za 

‘interpretaciju kulturne bašti-
ne u svrhu kulturnog turizma’, 
a krajem listopada je časopis 
Diplomacy&Commerce Muzeji-
ma Hrvatskog zagorja dodijelio 
nagradu za 30 godina uspješ-
nog djelovanja na području ra-
zvitka kulturne baštine na razi-
ni cijele zemlje. Svaka nagrada, 
pa i ove, su nam poticaj da bu-
demo još bolji i uspješniji u bu-
dućnosti, ali su nam ujedno i 
dokaz da radimo dobar i kva-
litetan posao, a što nije uvijek 
lako. Vi morate osmišljavati 
programe, rad s publikom, mo-
rate biti aktivni tijekom cijele 
godine da to sve bude samoo-
drživo. Publika je to prepozna-
la, na obje smo nagrade jako 
ponosni, a s predanim radom 
nastavljamo dalje - poručio je. 

Prema podacima Hrvat-
skog dokumentacijskog cen-
tra za proteklu godinu, upravo 
Muzeji Hrvatskog zagorja najvi-
še od svih muzeja u Hrvatskoj 
rade s djecom i mladima, a rav-
natelj Sabol se nada da će se taj 
trend nastaviti i dalje.

U 2023. godini zaredali su se veliki jubileji - 450. 
obljetnica seljačke bune, 50 godina rada Muzeja 
seljačkih buna, 30 godina rada Muzeja Hrvatskog 
zagorja te 70 godina Muzeja ‘Staro selo’ Kumrovec

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
Što se posjetitelja tiče, najveći 
porast bilježi Muzej ‘Staro selo’ 
Kumrovec, i to za više od 10 
posto. Porast od oko sedam 
posto je zabilježen i 			 
u krapinskom Muzeju, no 	
godina još traje i nadamo 		
se da će biti još bolje”
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trenutno radi - rekao je Sabol, 
pa nastavio: 

- U Muzeju krapinskih ne-
andertalaca pak imamo no-
vitete. Imamo tri nove multi-
medijske instalacije. Postavili 
smo interaktivne info-kioske 
koji posjetiteljima pruža-
ju dodatne zanimljivosti, ali 
im nude i niz zabavnih opci-
ja. Zatim, uz pomoć modernih 
tehnologija, u punom sjaju je 
sada  zasjala instalacija ‘lede-
no doba’, a novost je i holo-
gram neandertalke stvoren 
prema anatomskim karakteri-
stikama neandertalaca, a koji 
posjetiteljima nudi bolji uvid 
u njihovu anatomsku građu. 

Povratne informacije posje-
titelja su zasad vrlo pozitiv-
ne jer vole i cijene novitete - 
kaže ravnatelj. 

planovi 
Kako je 2023. godina imala pri-
djev ‘obljetnička’, tako bi 2024. 
mogla nositi naziv ‘investicij-
ska’, ističe naš sugovornik.  

- Krajem studenoga smo pri-
javili projektnu dokumentaciju 
za cjelovitu energetsku obnovu 
Dvorca Oršić u Gornjoj Stubici, 
a to će rezultirati novim, tre-
ćim stalnim postavom Muzeja 
seljačkih buna u proteklih 50 
godina. Radi se o velikom pro-
jektu kroz kojeg će se obnoviti 
cijeli dvorac - od stolarije, gri-
janja, hlađenja, rasvjete, ugra-
dit će se lift, uredit će se peri-
voj, a izgradit će se i punionica 
za električne automobile. Koli-
ko je projekt opsežan govori i 
činjenica da će trajati do 30. li-
stopada 2026. godine. Pozitivne 
vijesti stigle su nam u četvrtak, 
a odobreno nam je 7,1 milijun 
eura preko Fonda solidarno-
sti Europske unije, NPOO-a i 
državnog proračuna. Isto tako, 
u evaluaciji smo prijavljenog 
projekta za nadogradnju Mu-
zeja krapinskih neandertalaca, 

‘Visitor centra’, vrijednog 3,5 
milijuna eura, kojeg smo ove 
godine prijavili na natječaj Mi-
nistarstva turizma i sporta. I tu 
se nadamo lijepim vijestima - 
najavio je Sabol. 

U Velikom Taboru se kre-
će s uređenjem dijelova dvor-
ca za stalni muzejski postav, a u 
planu je 2024. godine opremi-
ti ‘rustikalnu dvoranu’. Također, 
izvodit će se građevinski rado-
vi na ‘bastionskoj kuli’ uz Dvor. 

- Nastavljamo s investicij-
skim radovima u Galeriji An-
tuna Augustinčića u Klanjcu, 
točnije, na Studiju Galerije, a 
moram istaknuti i da idemo 
u rekonstrukciju posve novog 
objekta u Muzeju ‘Staro selo’ 
u Kumrovcu. Radi se o objek-
tu ‘Ćutić’, a riječ je o prikazu 
domaćeg stanovništva s  kra-
ja 1960-ih godina i taj će se 
objekt građevinski kompletno 
obnoviti. Nadamo se da ćemo 
tamo kroz dvije godine otvori-
ti i novi stalni postav. Investicija 
neće nedostajati, međutim, još 
uvijek čekamo rješavanje pita-
nja ‘Kneippove’ zgrade na Huš-
njakovom koja je svake godine 
sve lošija - ističe ravnatelj.  

Osim brojnih investicija, na-
stavlja se i pregršt izložbenih 
događanja u svim sastavnica-
ma Muzeja Hrvatskog zagorja.

- U Velikom Taboru ćemo 
imati vrlo zanimljivu izložbu o 
Veroniki Desinićkoj, u Kumrov-
cu se nastavljaju tematske izlož-
be, a 2024. godina je rezervirana 
za ‘Trikraljske zvezdare’. Nada-
lje, krapinski pračovjek putuje u 
Celje u Sloveniju, potom u Tol-
min, a onda i u Bled. To će biti 
sjajna promocija našeg lokalite-
ta, ali i Muzeja na međunarod-
nom polju. Čak će i Muzej se-
ljačkih buna, koji se na proljeće 
zatvara zbog najavljenih radova, 
odraditi dvije izložbe u nekoj od 
jedinica Muzeja Hrvatskog za-
gorja. Što se manifestacija tiče, 
nadam se da ćemo u nekom 
obliku uspjeti odraditi ‘Ljeto u 
Oršiću’, a tu su nam onda i ‘Ta-
bor film festival’, ‘Ljeto u Kra-
pini’, ‘Martinje u Kumrovcu’, 

‘Rally’, ‘WRC’ i sve ostalo - naja-
vio je ravnatelj Sabol. n

od 130.000 eura gdje će se na 
sigurnom pohraniti cijeli naš 
fundus, a što je nama izuzetno 
važno jer muzeji uvijek imaju 
problem s manjkom prostora 

- naglasio je Sabol. 
Nadalje, uz sufinanciranje 

Ministarstva kulture i medija, 
u Muzeju ‘Staro selo’ poprav-
ljeno je šest slamnatih krovišta. 

- Ta obnova predstavlja ve-
lik izazov s obzirom na to da 
se radi o zaštićenoj arhitektu-
ri s kraja 19. i početka 20. sto-
ljeća. Uspjeli smo dovršiti pet 
objekata, s tim da smo neke 
krovove u potpunosti  zamije-
nili, a neki su zahtijevali samo 
popravke, dok se na šestom 

- Isto tako, prema nekim 
pokazateljima, možda bi mo-
gao najaviti da će 2023. ponov-
no biti rekordna godina što se 
tiče broja posjetitelja. Najveći 
porast bilježi naš Muzej ‘Staro 
selo’ Kumrovec, i to za više od 
10 posto. Porast od oko sedam 
posto je zabilježen i u krapin-
skom Muzeju, no godina još 
malo traje i nadamo se da će 
te brojke biti i bolje. Krapin-
ski je muzej naša najposjeće-
nija sastavnica i trenutno je 
na oko 90.000 posjetitelja, 
no točne podatke ćemo imati 
početkom iduće godine. Što se 
posjetitelja tiče, malo manje 
od 50 posto čine djeca, mla-
di i školske grupe, no bilježi-
mo i mnogo obiteljskih po-
sjeta, posebice vikendima. U 
špici turističke sezone, od lip-
nja do kolovoza, imamo mno-
go posjetitelja iz cijele Euro-
pe, a moram istaknuti da su 
nam već drugu godinu zare-
dom Amerikanci najbrojniji 
strani posjetitelji u Kumrovcu 
i Klanjcu, dok krapinski muzej 
najviše posjećuju susjedi Slo-
venci. Svakako valja spomenu-
ti da, prema statistikama koje 
imamo, nema kontinenta gdje 
nismo zabilježili dolazak - ot-
kriva ravnatelj. 

A kako bi se sve muzejske 
i ostale djelatnosti nesmeta-
no mogle obavljati, potreb-
no je održavati objekte. Osim 
u muzejsku građu, nove uslu-
ge, brojne edukativne progra-
me, suradnje i ostalo, mnogo 
se ulagalo i u infrastrukturu. 

investicije
- U lipnju smo dovršili prvu 
fazu konstrukcijske obnove 
Dvora Oršić koji je stradao u 
potresu 2020. godine. Ta je 
investicija, preko Fonda soli-
darnosti EU Fondova, iznosi-
la nešto više od 770.000 eura, 
a unatoč radovima, Muzej se-
ljačkih buna i Uprava su cijelo 
vrijeme radili. Isto tako, kroz 
Fond solidarnosti Europske 
unije smo uspjeli financirati 
i u potpunosti opremiti mu-
zejsku čuvaonicu vrijednu više 

“
Lijepe vijesti stigle su nam 
krajem tjedna kada nam je 
odobreno 7,1 milijun eura 
preko Fonda solidarnosti 
Europske unije, NPOO-a i 
državnog proračuna za cjelovitu 
energetsku obnovu Dvorca Oršić”
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Pet najvećih tvrtki iz Huma na Su-
tli već tradicionalno krajem godi-
ne organizira zajedničku donaci-
ju, a ovog puta donacija ukupne vri-

jednosti 10.684,92 eura išla je za Dječji vrtić 
‘Balončica’.

Vetropack Straža d.d., OMCO Croatia 
d.o.o., DW Reusables Hum d.o.o., BDF Servis 
d.o.o. i GP Špiljak d.o.o. ovogodišnju zajednič-
ku donaciju namijenili su unapređenju rada 
dječjeg vrtića i poboljšanju uvjeta boravka 
djece, a ona obuhvaća inovativni namještaj, 
poput novih centara za igru, ormara, dječjih 
tepiha, stolova i stolica, stvarajući siguran i 
poticajan prostor u kojem će djeca imati pri-
liku razvijati svoju kreativnost, socijalne vje-
štine te motoričke sposobnosti. Osim toga, 
darovana tehnološka oprema, uključujući ra-
čunala, LED projektor i televizor, bit će kori-
štena za obogaćivanje obrazovnog iskustva, 
omogućavajući djeci pristup novim informa-
cijama i tehnologijama.

potrebe velike
Profesionalni parni čistač, također dio dona-
cije, olakšat će djelatnicima vrtića održava-
nje visoke razine čistoće i sigurnosti prosto-
ra u kojem djeca borave.

Na samoj primopredaji, ravnateljica vrti-
ća Snježana Žerjav u ime svih djelatnica vrti-
ća i djece, zahvalila je direktorima humskih 
poduzeća, Darku Ranogajcu, Darku Šlogaru, 
Saši Prevolšeku, Mariju Tomljanoviću i Gor-
danu Špiljaku, kao i načelniku Huma na Sutli 
Zvonku Jutriši, koji je prisustvovao donaciji.

- Želim se zahvaliti na ovoj hvalevrijednoj 
donaciji koja će nam puno značiti. Potreba za 
vrtićem je svake godine sve veća, tako da kre-
ćemo u nadogradnju još tri odgojno-obrazov-
ne skupine. Zahvaljujem stoga i našem osni-
vaču, Općini Hum na Sutli jer, kako se ono 
kaže, na mladima svijet ostaje. Ovim anga-
žmanom i donacijom humski poduzetnici po-
kazali su da prepoznaju i cijene naše djelova-
nje i značajno su nam pomogli u ostvarenju 

 » prekrasan božićni poklon: pet najvećih tvrtki iz huma na sutli dječjem vrtiću ‘balončica’ doniralo 
opremu vrijednu više od 10.000 eura

“Želimo pridonijeti stvaranju 
okoline u kojoj će svako dijete 
moći razviti svoje potencijale”

“
Ovim angažmanom i donacijom 
humski poduzetnici pokazali 
su da prepoznaju i cijene naše 
djelovanje i značajno su nam 
pomogli u ostvarenju 		
naših ciljeva”

	  SNJEŽANA ŽERJAV - ravnateljica

naših ciljeva i naše vizije. Od srca im hvala - 
rekla je ravnateljica vrtića Snježana Žerjav.

U vrtić je upisano 165 djece i o njima se 
brinu 24 djelatnika, i to na dvjema lokacija-
ma – u matičnoj ustanovi i dislociranoj je-
dinici u Prišlinu. Rad je organiziran u sedam 
odgojno-obrazovnih skupina, od čega su dvi-
je jasličke i pet vrtićkih. Broj djece iz godi-
ne u godinu raste i kapacitet vrtića više ne 
zadovoljava potrebe lokalne zajednice, zbog 

čega je u narednoj godini u planu prostorno 
proširenje za tri vrtićke grupe.

U ime donatora, okupljenima se obra-
tio Darko Ranogajec, direktor tvrtke 
OMCO Croatia.

- Mi smo došli ovdje s jednom porukom. 
Ovo nije samo donacija, ovo je poruka za-
hvalnosti djelatnicama vrtića na podršci i 
stvaranju budućih generacija, kao i pruža-
nju ljubavi našoj djeci i unucima - kazao je.

Kroz ovu donaciju, tvrtke žele potaknuti 
raznolikost interakcija djece i potpomognu-
ti pedagoški rad vrtića.

priredba i zahvalnice
- Oprema koju smo donirali nisu samo na-
mještaj i tehnologija. To je dio okruženja koji 
značajno utječe na razvoj najmlađih sugra-
đana. Želimo pridonijeti stvaranju okoli-
ne u kojoj će svako dijete moći razviti svoje 
potencijale i osjećati se sigurno - istaknu-
li su donatori.

Zvonko Jutriša

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Donacija obuhvaća inovativni namještaj, poput novih centara 
za igru, ormara, dječjih tepiha, stolova i stolica, te tehnološku 
opremu - računala, LED projektor i televizor
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“
Ovo nije samo donacija, ovo je 
poruka zahvalnosti djelatnicama 
vrtića na podršci i stvaranju 
budućih generacija, kao i 
pružanju ljubavi našoj djeci i 
unucima”		  		
DARKO RANOGAJEC - direktor OMCO-a Croatia

Ova inicijativa odraz je predanosti stva-
ranju bolje budućnosti za cijelu zajednicu. 
Vetropack Straža, OMCO Croatia, DW Reu-
sables, BDF Servis i GP Špiljak nastavit će po-
državati lokalni razvoj kroz zajedničku go-
dišnju donaciju i druge inicijative, koristeći 
svoje resurse i utjecaj kako bi obogatili živo-
te svih mještana i pridonijeli napretku zajed-
nice, istaknuto je.

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
također je zahvalio donatorima na kontinu-
iranoj podršci lokalnoj zajednici – ne samo 
kroz ovu donaciju, već i sve ostale inicijati-
ve tokom godine, kao i djelatnicama vrtića 
na njihovom predanom radu.

Inače, prigodom primopredaje, starija vr-
tićka grupa je, kao vrstu zahvale, održala pri-
godan božićni program i raznježila prisutne 
svojim izvedbama, nakon čega su djeca uru-
čila donatorima zahvalnice u obliku čestitki 
koje su sami izradili. n

https://www.youtube.com/watch?v=Azw9s60gBkM
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Jedan od iščekivanijih pro-
jekata na području grada 
Zaboka zasigurno je ‘re-
GENERATOR’. Projekt je 

to kojim se obnavlja ‘brownfi-
eld’ industrijsko nasljeđe gra-
da Zaboka, a s ciljem usposta-
ve funkcionalne infrastruktu-
re za razvoj kreativne industri-
je i kvalitetno provođenje slo-
bodnog vremena za stanovni-
ke urbanog područja. 

‘re-GENERATOR’ je u pone-
djeljak konačno svečano otvo-
ren i predstavljen široj javnosti. 
Radi se o modernom prosto-
ru podijeljenom na tri dijela 

- “Regenerator”, “Silos” i “In-
kubator” - koji su istovreme-
no razdvojeni i objedinjeni, te 
djeluju kao jedna zgrada, a novi 
se prostor prostire na ukupno 
2195,90 metara kvadratnih. 

4,5 milijuna eura
Provedba projekta krenula je 
6. travnja 2020. godine, a služ-
beni datum njegovog dovršet-
ka je 31. prosinca ove godine. 
Njegova je ukupna vrijednost 
4.493.548,19 eura, od čega je 
Europska unija, kroz Europ-
ski fond za regionalni razvoj, 

a preko Ministarstva regional-
nog razvoja i fondova EU, osi-
gurala 3.732.196,57 eura bespo-
vratnih sredstava. 

Voditelj odjela za strateš-
ko planiranje Grada Zagreba 
Nikola Petković nije krio odu-
ševljenje što može prisustvova-
ti pozitivnom primjeru obnove 

‘brownfield’ područja te je po-
ručio kako ona predstavljaju 
gorući problem u urbanoj aglo-
meraciji, a primjer poput ‘re-
GENERATORA’ treba širiti dalje.

- Neki se sjećaju 2019. godi-
ne kad smo imali ‘Druge dane’ 
Urbane aglomeracije održa-
ne u Zaboku te je tad projekt 
bio predstavljen za provedbu, 
a sad se nalazimo na završnoj 
konferenciji uspješno provede-
nog projekta koji je centralno 
mjesto za kulturni i kreativni 
razvoj grada Zaboka i samim 
time naše Urbane aglomera-
cije kojoj je Grad Zagreb sjedi-
šte. U tom procesu strateškog 
planiranja urbane aglomeraci-
je koju čini 30 jedinica lokalne 
samouprave i gradova, Zabok 
i Zagreb su vezani prostorno, 
povijesno, a danas svjedoči-
mo toj konstantnoj cirkulaciji 

 » zabok ima novi, moderni centar urbane kulture kakvog zaslužuje! zavirite u novi ‘re-generator’

“Ova će godina zlatnim slovima 
biti upisana u povijest grada” 

proizvoda, informacija i ljudi 
unutar nje. Zbog toga je nužno 
zajedničko planiranje, usugla-
šavanje i rad na infrastruktur-
nim projektima kako bismo što 
više uspješno razvijali naše ur-
bano područje - kazao je Petko-
vić dodavši kako se posljednjih 
godina intenzivirao zajednički 
radi na novoj strategiji razvoja 
do 2027. godine što je preduvjet 
za korištenje ITU sredstava te 
je na Skupštini Grada Zagreba 
usvojena strategija i pripadaju-
ći akcijski plan, a što je podlo-
ga za buduću suradnju i razvoj. 

Ravnatelj Regionalne ener-
getske agencije Sjeverozapad-
ne Hrvatske (REGEA-e) Julije 
Domac istaknuo je ovom prili-
kom da su ovakvi uspješni pro-

jekti rezultat skladnog rada po-
litike i struke.

- Ovaj objekt je nešto pot-
puno drugačije. Moj dojam je 
da ovakvog centra baš i nema 
u blizini, ovakvi centri nalaze 
se u velikim urbanim grado-
vima s kojima se Zabok može 
i treba uspoređivati. Ponosan 
sam i čestitam svima nama na 
čelu s Gradom Zabokom i Kra-
pinsko - zagorskom županijom. 
Slušamo jedni druge i radimo 
zajedno, može se uspješno ra-
diti kad politika radi zajedno 
sa strukom - rekao je ravnatelj 
REGEA-e Domac.

Ciljna skupina projekta su 
organizacije civilnog društva 
s područja grada Zaboka i šire 
u sektoru kreativnih industri-

ja. Isto tako, to će biti mjesto 
stvaranja centralne točke za 
stvaranje i ponudu održivih 
kulturnih programa za mlade 
i sve stanovnike grada Zabo-
ka i šire okolice, a čime se di-
rektno doprinosi jačanju kva-
litete života.

Gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek prisjetio se ovom pri-
likom prvog koncerta ‘Bije-
log dugmeta’ u Zaboku davnih 
dana. Kako je ispričao, već se 
tada počelo maštati o prostoru 
u kojem bi se održavali koncer-
ti, razne zabave te koji bi slu-
žio mladima. 

ideja iz 2009. 
- Prošla su desetljeća, dogodile 
su se velike promjene u gospo-

Radi se o modernom prostoru podijeljenom na tri dijela - “Regenerator”, “Silos” i “Inkubator” - koji su istovremeno 
razdvojeni i objedinjeni. Djeluju kao jedna zgrada i prostiru se na ukupno 2195,90 metara kvadratnih

Vrijednost projekta je 4.493.548,19 eura, 
od čega je EU, kroz Europski fond za 
regionalni razvoj, a preko Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU, 
osigurala 3.732.196,57 eura 
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no se dotaknuo samog izgle-
da objekta te konstatirao da 
izgleda prepoznatljivo. 

- Ovo je odličan uradak ar-
hitektonskog ureda ‘MVA - Mi-
kelić Vreš Arhitekti’ koji je dao 
lijepi ‘fine touch’ jer grad je ar-
hitektura. Zabok je poznat po 
motocross stazi, dimnjaku, a 
mislim da će biti poznat i po 

‘re-GENERATORU’ jer je vrlo 
malo takvih arhitektonskih 
iskoraka na ovim prostori-
ma - istaknuo je Hajdaš Don-
čić pa dodao:

- Zadatak Grada i svih onih 
koji sudjeluju u upravljanju je 
sada naći najadekvatniji na-
čin upravljanja i učiniti da ovaj 
prostor ostane javno dobro. 
Nadam se da će ‘re-GENERA-
TOR’ koristiti svi te da će na-
čin financiranja i upravljanja 
biti putokaz ostalim lokalnim 
i regionalnim sredinama Hr-
vatske kako mogu dobiti pro-
stor sličan ovome - dodao je 
Hajdaš Dončić. 

Na uspješno završenom 
projektu čestitao je i župan 
Željko Kolar.

- Vjerujem da će 2023. go-
dina biti zlatnim slovima upi-
sana u povijest Zaboka jer su 

‘re-GENERATOR’ i Regionalni 

centar kompetentnosti u tu-
rizmu i ugostiteljstvu dva sjaj-
na, velika, europska projekta 
koja će promijeniti sliku gra-
da Zaboka što se tiče surad-
nje s gospodarstvom i cjeloži-
votnog obrazovanja. Ljudi su 
sanjali ovakve uvjete još od 
70-ih godina prošlog stoljeća, 
ovdje će biti ispričane fanta-
stične priče - rekao je krapin-
sko - zagorski župan. 

tijek događanja 
Inače, projekt je 4. listopa-
da 2018. godine prijavljen 
na Poziv na dostavu projek-
tnih prijedloga “Revitaliza-
cija brownfield lokacija“ za 
dodjelu bespovratnih sred-
stava namijenjenih za obno-
vu brownfield lokacija na po-
dručju Urbane aglomeracije 
Zagreb, a išao je od strane Mi-
nistarstva regionalnog razvo-
ja i fondova Europske unije 
za područje Urbane aglome-
racije Zagreb. U srpnju 2020. 
godine je potpisan Ugovor 
o dodjeli bespovratnih sred-
stava između Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondo-
va Europske unije (MRRFEU), 
Središnje agencije za finan-
ciranje i ugovaranje progra-
ma i projekata Europske uni-
je (SAFU) i Grada Zaboka, a 
zatim je 19. travnja 2021. pot-
pisan Ugovor o javnoj naba-
vi za stručni nadzor nad izvo-
đenjem građevinskih radova. 
Izvođač je uveden u posao 3. 
svibnja 2021. godine, radovi 
su završili 30. studenoga ove 
godine, a 8. prosinca je dobi-
vena i uporabna dozvola

Dodajmo na kraju da su 
projektni tim činili Valentina 
Đurek (REGEA), koordinato-
ri aktivnosti za infrastruk-
turu Nenad Miletić (REGEA) 
i Danijel Tuđa (Grad Zabok), 
financijska koordinatorica: 
Tamara Loina (Grad Zabok) 
i koordinatorica za javnu na-
bavu: Zvjezdana Bobek (Grad 
Zabok), dok su članovi nad-
zornog odbora bili zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek, 
Bojan Bjelja (Mreža udru-
ga ZAGOR) te Goran Vrgoč 
(HGF). (vh, mp, nt) n

stoje, i karte će se jednog dana 
posložiti - poručio je gradona-
čelnik Hanžek. 

Uz rekonstrukciju postoje-
ćeg koncertnog prostora s no-
vim stepenastim auditorijem, 
u cjelini “Regeneratora“ naći 
će se nekoliko potpuno opre-
mljenih sviraonica, mali ton-
ski studio i prostori za izvo-
đače. Nadalje, u “Silosu” se 
nalaze uredski prostori za ra-
zne subjekte koji su organizi-
rani fleksibilno – kao zasebne 
ćelije ili open-space prosto-
ri. Što se “Inkubatora” tiče, uz 
izložbeni prostor, kino-klub i 
malo kino u prizemlju te flek-
sibilne radne i radioničke pro-
store na katu, najviša etaža 
sadrži jedinice za smještaj vo-
lontera i izvođača. Sve je obje-
dinjeno vanjskim glavnim pri-
stupnim trgom, “Red Carpet”, 
koji će moći poprimiti čitav niz 
različitih scenarija – koncerte 
na otvorenom, kazališne pred-
stave, kino-projekcije, izložbe, 
pop-up igralište za djecu, te-
matski mini-sajam, performan-
se, tribine i slično.

simbol grada
Zastupnik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić poseb-

darstvu, propala je tekstilna 
industrija i tada su se pojavi-
li prostori koji više nisu bili u 
funkciji. Onda su došli mla-
dići, Tin Šemovčan, Dario Bi-
vol i Goran Vrgoč, s idejom da 
otkupimo prostor od ‘Rege-
neracije’ i da to postane cen-
tar gdje će se odvijati koncer-
ti. To je učinjeno 2009. godine. 
Onda se pojavio i projekt ‘IN-
TERREG’ sa Slovenijom, i naši 
mladi su stupili u kontakt s 
kolegama Slovencima, no pro-
stor kroz taj projekt nismo iz-
gradili. A onda se dogodila Eu-
ropska unija i pravovremeno 
smo se uključili u Urbanu 
aglomeraciju Zagreb - prisje-
tio se Hanžek.

Pripremne su aktivnosti 
trajale dugo, pa je vremena za 
završetak ostalo malo, no od 
velike su pomoći tu bili pro-
jektanti, arhitektonski studio 

‘MVA - Mikelić Vreš Arhitekti’, 
koji su ubrzano radili na pro-
jektnoj dokumentaciji kako 
bi sve bilo spremno kada kre-
nu natječaji.

- Ako dugo vjerujete u nešto, 
ispunit će vam se. To je ujedno 
i poruka mladima danas: Vje-
rujte u svoje sposobnosti i mo-
gućnosti, vjerujte da šanse po-

‘re-GENERATOR’ će biti mjesto stvaranja 
centralne točke za stvaranje i ponudu 
održivih kulturnih programa za mlade i sve 
stanovnike grada Zaboka i šire okolice

Željko Kolar

Nikola Petković

Ivan Hanžek

Julije Domac

Siniša Hajdaš Dončić



14 23. prosinca 2023. Kajkavske kronike - broj 40141414141414141414141414141414 regija

Novi promotivni film Turističke za-
jednice Krapinsko – zagorske žu-
panije, ‘Zagorje - Bajka na dlanu’, 
nastao u produkciji tvrtke ‘Balduči 

film’, predstavljen je službeno u utorak u Ho-
telu ‘Well’ u Termama Tuhelj.  

Redatelj novog destinacijskog promo fil-
ma Zagorja je Francuz sa španjolskom adre-
som Herve Tirmarche, scenarij zajednički 
potpisuju Spomenka Saraga i Herve Tirmar-
che, a glumci su Ksenija Pajić, Herve Tirmarc-
he, Adam Končić, Iva Šimić Šakoronja te Mar-
ta, Petar i Matej Končić.

dočarani doživljaj
Da bi se kroz film uspjelo u potpunosti doča-
rati sve ono na što su Zagorci s punim pravom 
ponosni, pripomogli su Muzeji Hrvatskog 
Zagorja, Ansambl ‘Zabok’, ‘Družba vitezova 
zlatnog kaleža’, hotelijeri, ugostitelji, vinari-
je, tradicijski obrti te turističke zajednice s 
područja KZŽ. 

Producentica filma Spomenka Saraga re-
kla je da je izvor inspiracije bio izlet s obitelji 
u Hrvatsko zagorje gdje im je pokazala Spo-
menik hrvatskoj himni i sve ono što je auten-
tično zagorsko.  

- Sve one lokacije koje su veselile mog 
unuka smo pretočili u ideju za scenariji. Za-
gorje je lijepa obiteljska destinacija gdje se 
može dobro uživati, jesti, ali i popiti. Oduše-
vili smo naše strane kolege, pogotovo reda-
telja koji je Francuz, a znate koliko su oni za-
htjevni oko hrane – kazala je Saraga. Uz to, 
istaknula je kako je Hrvatsko zagorje desti-
nacija koja se može posjetiti svih 365 dana u 
godini, a najbolje zimi kad se ide u toplice ili 
nešto toplo pojesti i popiti. 

više stranih turista
Voditeljica ureda Turističke zajednice Krapin-
sko - zagorske županije Sanja Škrinjar osvr-
nula se na činjenicu kako ove godine po prvi 
puta ima više stranih turista nego domaćih. 
Uz njih, kazala je Škrinjar, dolaze posjetitelji 
s mora kad se kod njih zatvore vrata, pa se tu 
odmore za sljedeću sezonu.

- Izrazito sam vesela i ponosna i drago 
mi je zbog ovakvog odaziva. Posebno mi je 
drago što su s nama kolege iz Hrvatske tu-

 » službeno predstavljen novi promotivni film tz kzž ‘zagorje - bajka na dlanu’

“Zagorje je primjer kako 
se kvalitetno upravlja 
turističkim destinacijama” 

“
Zagorje je lijepa obiteljska 
destinacija gdje se može 		
dobro uživati, pojesti i popiti, 		
i koju se može posjetiti svih	  
365 dana u godini”

	  SPOMENKA SARAGA - producentica filma

rističke zajednice, oni su ovdje od prvog 
dana. Mučili smo se da uštedimo i napravi-
mo nešto, tražili smo statiste i sigurna sam 
da smo napravili nešto zaista dobro - re-
kla je Škrinjar.

Film traje nešto više od četiri minute, a 
uz njega su napravljena dva spota za druš-
tvene mreže te ‘teaser’ za televiziju. Cilj fil-
ma bio je predstaviti Zagorje kao turističku 
destinaciju koju se može posjetiti svih 365 
dana u godini i u bilo koje doba godine. 

Uime Hrvatske turističke zajednice i di-
rektora Kristijana Staničića, na filmu je če-
stitala direktorica Sektora za sustav turistič-
kih zajednica i razvoj proizvoda Hrvatske 
turističke zajednice Slavija Jačan Obratov, 
ustvrdivši pri tome kako su pred filmom 
brojne nagrade. 

broj noćenja
- Zagorje je primjer kako se kvalitetno uprav-
lja turističkim destinacijama, radi promoci-
ja samim sloganom koji priča priču već go-
dinama, kako na inozemnim tržištima tako 
i na domaćim. Meni osobno je jedan ovako 
krakat video uradak uistinu objedinio sve i 
uspio pokazati ono najvažnije što županija 
ima za ponuditi – rekla je Jačan Obratov te 
uz čestitku otkrila jedan podatak:

Sanja Škrinjar

- Ove godine, vjerovali ili ne, dosegnut će 
se rekord kad su noćenja u pitanju. Mislim da 
13.500 više noćenja nego rekordne 2019. godi-
ne i osam posto više nego prošle godine što 
govore da se turizam ovdje kvalitetno radi, 
promišlja i promovira – kazala je Jačan Obra-
tov iz HTZ koja je financirala prikazani film 
iz Fonda za nerazvijene turističke zajednice. 

Svoj osvrt na film dao je i jedan od 
glavnih aktera, poznati zagorski glumac 
Adam Končić.

- Napravili smo respektabilan uradak za 
naše Zagorje, to je nagrada za trud i nama 
profesionalcima i našim obiteljima. Bilo 
nam je fenomenalno snimati, bazeni su bili 
samo naši, lijepo je to iskustvo. Ideja je bila 
da spot počinje s pjesmom ‘Zagorje, ja tvoj 
sem sin’ te smo doprinijeli promociji našeg 
rodnog kraja na što sam izrazito ponosan - 
rekao je Končić.

Spomenka Saraga
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Lokacije na kojima je promo film sniman 
su glamping i vanjsko kupalište ‘Termi Tuhelj’, 
wellness i SPA ‘Termi Jezerčica’, ‘Villa Magda-
lena’, Veliki Tabor, Muzej krapinskih neander-
talaca, Staza kroz krošnje i Spomenik himni. 
Odličnu eno-gastronomsku ponudu dočarava-
ju kadrovi s ‘Vuglec brega’, zlatarske Vinari-
je ‘Kota’, Hotela ‘Kaj’ i ‘Ville Zelenjak Ventek’. 
Za prikaz tradicijskog bogatstva pobrinuli su 
se članovi Ansambla ‘Zabok’ u Muzeju ‘Staro 
selo’ Kumrovec, a tu su i nezaobilazne tradicij-
ske igračke i licitari te svetište u Mariji Bistrici. 
Kamera je zastala i na vidikovcu ‘Oči Zagorja’, 
na cesti između Klanjca i Tuhlja, kod spome-
nika Matiji Gupcu, a jedinstvene su i sekven-
ce te kadrovi hikinga kroz šumu.

Koliko je značajan promotivan film za bu-
dućnost zagorskog turizma svjesna je i dožu-
panica Jasna Petak.

“
Ove godine, vjerovali ili ne, 
dosegnut će se rekord kad su 
noćenja u pitanju. Oko 13.500 
više noćenja nego rekordne 
2019. godine i osam posto 	
više nego lani”		  	
SLAVIJA JAČAN OBRATOV - HTZ

Slavija Jačan Obratov

- Bilo je ovo nezaboravno putovanje od 
četiri minute. Trudila sam se biti objektiva i 
gledati film s odmakom, no jednostavno te 
povede i uvede u svoju priču te osjetiš sve što 
on želi prenijeti. Naše je Zagorje bajkovito po 
prirodnim ljepotama, druželjubivošću i po-
nudi, ali i doživljaju koji nudi. To su ujedno 
prenijeli glumci i glumice na filmu. To nije 
palo s neba već su za to prvenstveno zasluž-
ni ljudi koji rade u turizmu, sustavno, godi-
nama - zaključila je dožupanica Petek dodav-
ši kako je ovo najljepša moguća pozivnica za 
dolazak u Zagorje. (nt, mp) n

Adam Končić
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U Hotelu ‘Kaj’ u Mari-
ji Bistrici održane su 
redovne sjednice Tu-

rističkog vijeća i Skupšti-
ne Turističke zajednice Kra-
pinsko – zagorske županije. 
Skupština Turističke zajed-
nice je na prijedlog Vijeća, 
među ostalim, donijela Pro-
gram rada i Financijski plan 
Turističke zajednice za 2024. 
godinu. 

Program rada za 2024. go-
dinu definiran je temeljem 
ostvarenih rezultata i tren-
dova na turističkom tržištu, 
stanja na emitivnim tržišti-
ma te općom gospodarskom 
situacijom i stanjem u okru-
ženju, a usklađen s Master-
planom razvoja turizma Kra-
pinsko – zagorske županije do 
2025. godine.

Program je izrađen nakon 
koordinacije s direktorima 
turističkih zajednica općina, 
gradova i područja, rasprava 
sa sjednica turističkog vijeća, 
terenskih obilaska te pojedi-

načnih konzultacija s gospo-
darskim subjektima.

U Programu rada su kao 
ciljevi zagorskog turizma u 
2024. godini navedeni dalj-
nje kontinuirano brendiranje 
i pozicioniranje destinacije 

‘Zagorje – Bajka na dlanu’ na 
domaćem i međunarodnom 
tržištu, kontinuirano kreira-
nje inovativne i tematski ra-
znovrsne ponude i programa 
prilagođenih većem rasponu 
ciljnih skupina, kreiranje pre-
poznatljivih turističkih proi-
zvoda, povećanje fizičkog 
obujma turističkog prometa 
koji bi trebao omogućiti že-
ljene financijske učinke od 
turizma, te kontinuirana pro-
vedba promidžbenih aktivno-
sti Turističke zajednice Kra-
pinsko – zagorske županije

Nadalje, na listi ciljeva su 
još i samostalno i kroz konti-
nentalni Klaster Središnje Hr-
vatske te kroz studijska puto-
vanja, suradnju zdravstvenih i 
SPA te wellness objekata, po-

dizanje kvalitete turističke 
ponude u skladu s održivim 
razvojem, daljnje kontinui-

rano jačanje suradnje i koor-
dinacije turističkih zajednica 
u Krapinsko – zagorskoj žu-

paniji te jačanje suradnje sa 
svim nositeljima turističke 
ponude. (kk) n

 » održane redovne sjednice turističkog vijeća i skupština turističke zajednice kzž

Program je izrađen nakon koordinacije s direktorima turističkih zajednica općina, gradova i područja, rasprava sa 
sjednica turističkog vijeća, terenskih obilaska te pojedinačnih konzultacija s gospodarskim subjektima

Donesen Program rada i Financijski 
plan za nadolazeću 2024. godinu
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Svečanom sjednicom u 
trakošćanskom hote-
lu Vatrogasna zajedni-

ca Varaždinske županije obi-
lježila je trideset godina svog 
neprekidnog rada i djelova-
nja. Svečanosti su nazočili 
župan Anđelko Stričak, nje-
gova zamjenica Silvija Zago-
rec, saborski zastupnik Siniša 
Jenkač, predsjednik Vatroga-
sne zajednice Varaždinske 
županije Nedeljko Vukalović, 
glavni vatrogasni zapovjednik 
RH Slavko Tucaković, načel-

nik PU varaždinske Predrag 
Benčić, načelnik Bednje Da-
mir Poljak, predsjednik Ga-
silske zveze Slovenije Janko 
Crkvenik te brojni drugi uva-
ženi gosti. 

124 dvd-a
Predsjednik Vukalović pod-
sjetio je da je Vatrogasna za-

jednica osnovana 10. srpnja 
1993. godine te je pritom na-
glasio kako je 2005. varaž-
dinsko vatrogastvo zauvi-
jek upisano zlatnim slovima 
u povijest europskog vatro-
gastva organizacijom do-
tad najmasovnije Vatroga-
sne olimpijade CTIF-a s oko 
3500 sudionika iz 32 zemlje 

svijeta. Također je istaknuo 
kako je u Vatrogasnoj zajed-
nici udruženo 124 DVD-a i 
jedna profesionalna vatro-
gasna postrojba. Pohvalio je 
i izvrsnu suradnju sa Župa-
nijom te zahvalio županu na 
podršci i pomoći.

Župan Stričak je prili-
kom obraćanja naznačio važ-

nost i tradiciju vatrogastva na 
ovim prostorima.

‘kolijevka vatrogastva’
– Za naše područje se veli da 
je kolijevka hrvatskog vatro-
gastva, a ja ću dodati i stil ži-
vota svih naših vatrogasaca 
i vatrogaskinja. Krasi ih do-
brovoljnost, humanost i po-
žrtvovnost – rekao je Stri-
čak i dodao: 

– Posebno mi je drago 
što smo prije nepunih mje-
sec dana potpisali ugovore 
za izradu projektno-tehnič-
ke dokumentacije za izgrad-
nju Regionalnog centra ci-
vilne zaštite Varaždin koji 
će objediniti tehnička sred-
stva, opremu i ljudske resur-
se svih sastavnica domovin-
ske sigurnosti na regionalnoj 
razini. Bit će to mjesto koje 
će pružiti sve što je potreb-
no našim žurnim služba-
ma koje će biti bolje opre-
mljene za rad – zaključio je 
župan. (kk) n

 » osnovana je u srpnju 1993. godine, a danas okuplja 124 dvd-a te jednu profesionalnu vatrogasnu postrojbu

Inače, prije nepunih mjesec dana potpisani su ugovori za izradu projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju 
Regionalnog centra civilne zaštite Varaždin

Vatrogasna zajednica Varaždinske 
županije proslavila 30 godina rada

Anđelko Stričak
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Prošlog je tjedna potpisan 
sporazum o zajednič-
kom stipendiranju uče-

nika deficitarnih zanimanja u 
ugostiteljstvu i turizmu za škol-
sku godinu 2023./2024. 

Sporazum su potpisali za-
mjenica župana Silvija Zago-
rec i predsjednik Obrtničke 
komore Varaždinske županije 
Igor Šoković u prisustvu pro-
čelnika Upravnog odjela za 

prosvjetu kulturu i sport Mi-
roslava Huđeka, potpredsjed-
nika Obrtničke komore Varaž-
dinske županije Borisa Kosa 
te člana Skupštine Obrtničke 
komore Varaždinske županije 
Vladimira Baisa.

‘pomažemo obrtnicima’
– Obrtnička komora Varaždin-
ske županije sljedeće godine 
slavi trideset godina rada i po-

stojanja, a uključuje pet udru-
ženja s ukupno 3700 obrtnika. 
Komora svojim radom pruža 
pomoć i podršku našim obrt-
nicima, a organiziramo i su-
djelujemo u obrazovanju za 
obrtnička zanimanja, u licen-
ciranju radionica za izvođenje 
praktične nastave i vježbi na-
ukovanja, pripremi i provođe-
nju majstorskih ispita te ispita 
o stručnoj osposobljenosti. Na 
ovaj način nastavljamo surad-

nju s Varaždinskom županijom 
s kojom ovaj projekt provodi-
mo od 2008. godine – rekao je 
predsjednik županijske Obrt-
ničke komore Igor Šoković.

Zamjenica župana Zagorec 
istaknula je da će se zahvaljuju-
ći suradnji Županije i Obrtnič-
ke komore nastaviti stipendi-
ranje za 18 učenika.

– Iznimno mi je drago da i 
ove školske godine nastavlja-
mo dobru suradnju i da smo 

potpisali sporazum za finan-
ciranje projekta stipendiranja 
učenika koji se školuju za de-
ficitarna zanimanja u ugosti-
teljstvu i turizmu. Varaždinska 
županija osigurava 5972 eura, 
a Ministarstvo turizma 33.445 
eura dok Obrtnička komora 
Varaždinske županije provodi 
projekt kojim će 18 naših uče-
nika primati 219 eura stipendi-
je u ovoj školskoj godini – ka-
zala je Zagorec. (kk) n

 » potpisali su ga zamjenica varaždinskog župana i predsjednik županijske obrtničke komore 

Županija je osigurala 5972 eura, Ministarstvo 
turizma 33.445 eura, OK Varaždinske županije 
provodi projekt kojim će 18 učenika primati 
219 eura stipendije

Potpisan sporazum o stipendiranju 
učenika deficitarnih zanimanja 

Silvija Zagorec Igor Šoković
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Na 15. sjednici Županij-
ske skupštine Međi-
murske županije 
usvojen je proračun 

za 2024. godinu s projekcijama 
za 2025. i 2026. godinu. Usvo-
jen je s 29 glasova ‘za’ i tri suz-
držana vijećnika iz kluba HDZ-
a, a iznosi 91.804.450,77 eura.

bez zaduženja
Raspravljalo se o 34 točke 
dnevnog reda, a najvažnije 
među njima odnosile su se 
na II. izmjene i dopune prora-
čuna Županije za 2023. godi-
nu te prijedlog proračuna za 
2024. godinu.

Župan Matija Posavec na-
glasio je da je proračun po-
mno planiran te je izrađen u 
skladu s inflacijom, aktual-
nim stanjem u gospodarstvu i 
društvu, te je usklađen s dalj-
njim projektnim aktivnostima.

- Usklađen je sa svim aktu-
alnim parametrima u društvu, 
uz zadržavanje usmjerenosti 
šansama u europskim meha-
nizmima. Iz tog dijela proizla-
zi snažan razvojni zamah Me-
đimurja, pri čemu zadržavamo 
visok stupanj podrške i potpo-
re našim građana u svim se-
gmentima života i djelovanja 

-istaknuo je župan te objasnio 
da održivost proračuna poka-
zuje udio od 50 posto očekiva-
nih poreznih prihoda, te više 
od 36 posto ugovorenih eu-
ropskih projekata. 

U proračunu sedam posto 
čine prihodi od dobiti i trgo-

vačkih društava, dok se svega 
šest posto odnosi na kapitali-
zaciju imovine.  

- Županija nema kreditno 
zaduženje, povećano je 80 
posto proračunskih stavaka, 
uz što je dosadašnjih 13 pot-
pora za poljoprivrednu proi-
zvodnju povećano na 25. Po-
većana je stavka za sport, a 
potpore poduzetnicima podi-
žu se na 227.000 eura umjesto 
dosadašnjih 150.000 i slično 

- dodao je župan, osvrnuv-
ši se i na skoro stupanje na 
snagu Zakona o upravljanju 
nekretninama i pokretnina-
ma prema kojem će župani-
je preuzeti predmete uprav-
ljanja dijelom imovine RH 

što će pridonijeti aktivaci-
ji neiskorištenih nekretnina 
u vlasništvu države te učin-
kovitijem rješavanju imovin-
sko-pravnih odnosa. Za Me-
đimurje ovaj Zakon trenutno 
znači preuzimanje 301 aktiv-
nog zahtjeva od čega ih je 114 
iz jedinica lokalne samoupra-
ve, a 187 je zahtjeva fizičkih i 
pravnih osoba. 

kapitalni projekti
Pri kreiranju proračuna 

ponovo se vodilo računa o 
njegovoj održivosti, socijal-
noj osjetljivosti, kao i razvoj-
nom zamahu, što je vidljivo 
u više od 120 kapitalnih pro-
jekata na koje Županija ima 

utjecaj, u kojima je partner ili 
koje financira ili sufinancira.

Izglasavanju proračuna 
prethodila je rasprava o tri 
amandmana. Vijećnik HSU-
a Zlatko Marciuš predložio je 
da se u proračun uvrsti pomoć 
najugroženijim umirovljeni-
cima čije mirovine ili pomoć 
obitelji ne mogu podnijeti te-
ret troškova smještaja u do-
movima za starije i nemoćne, 
što je župan prihvatio. Pri-
hvatio je i amandman vijećni-
ce Bojane Petrić s Nezavisne 
platforme ‘Sjever’ koja je za-
tražila povećanje stavke za za-
vičajna društva na 7000 eura.

Vijećnik HDZ-a Ljubomir 
Kolarek tražio je 450.000 eura 

pomoći iz županijskog pro-
računa za kanalizaciju, obo-
rinsku odvodnju te sanaciju 
cesta u dijelu Preloga, no žu-
pan je vijećniku ponudio dru-
gi prijedlog.

- Preveliki je to iznos s ob-
zirom da ste mogli dio sred-
stava povući i iz EU fondova, 
predlažem da preformulirate 
amandman te da vam u 2024. 
godini za navedene potrebe 
Županija osigura 100.000 eura 
sa stavke tekućih i kapitalnih 
pomoći gradovima i općinama 

- rekao je župan Posavec, a vi-
jećnik HDZ-a Kolarek je pri-
stao i župan je preformulirani 
amandman prihvatio, čime je 
postao dio proračuna. (kk) n

 » prihvaćen proračun međimurske županije za 2024. iznosi 91 milijun eura

Župan je istaknuo da je proračun usklađen sa svim aktualnim parametrima u društvu, uz zadržavanje usmjerenosti 
šansama u europskim mehanizmima. Isto tako, dodao je da Županija nema kreditno zaduženje

Izglasan je s 29 glasa ‘ZA’ i tri suzdržana

Matija Posavec
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Međimurska kuća za 
odmor ‘Lina’ u Preš-
kovcu nagradom je 
Novog Lista, koju 

podupiru Hrvatska turistička 
zajednica i Ministarstvo turiz-
ma, proglašena ‘Najboljim turi-
stičkim objektom za valorizira-
nje turističke baštine i održivog 
razvoja u Hrvatskoj’. 

Kuća u vlasništvu Biserke i 
Zvonka Lajtmana ovom je na-
gradom za održivost, iznova 
dokazala da itekako zaslužu-
je certifikat ‘Ecolabel’ koji je 
ponijela prva u Hrvatskoj. Pa-
rametri su čista priroda, briga 
o okolišu i očuvanje prirodnih 
resursa kao garancija kvalite-
te usluge i proizvoda. Ista je 
kuća nositelj Zlatne povelje 

“Suncokreta ruralnog turiz-
ma”, dodijeljenog ove godi-
ne u Osijeku. 

Vlasnici su od samog po-
četka znali da žele kuću koja 
će biti spoj tradicionalnog i 
modernog, što je upravo ono 
na što se oslanja i usmjeren je 
kompletan međimurski turi-
zam. Međimurje je, istaknuto 
je na dodjeli nagrade u Brodu 
na Kupi, “jedinstveni primjer 

 » proglašena je ‘najboljim turističkim objektom za valoriziranje turističke baštine i održivog razvoja u 
hrvatskoj’

optimalnog povezivanja svega 
što nam je dala priroda i čo-
vjek nenametljivo nadogradio 
za potrebe modernog turista”.

ekološki principi
- Osobno živimo u skladu s eko-
loškim principima i željeli smo 
takav način života približiti i 
drugima. Osim što primamo 
goste, radimo i ekološke edu-
kacije za buduće generacije – 
kažu Lajtmani.

Drvena kuća na međimur-
skom vrhu Mohokosu u cijelo-
sti je ostavljena onakva kakva 
je nekoć sagrađena, rastavlje-
na, potom restaurirana i iznova 
sastavljena uz dodatak eleme-
nata suvremenosti a da pri-
tom nije narušen njezin izvor-
ni izgled. Kako ju predstavljaju 
na turističkom tržištu, “to je 
kuća s dušom, gdje jedini zvu-
kovi dolaze od ptica, vjeveri-
ca i srna te ljubazne riječi do-
brih ljudi koji žive na prostoru 
tog, jednog od najviših vrho-
va Međimurja”.

Vlasnici su od samog početka znali da žele kuću koja će biti spoj tradicionalnog i modernog, što 
je upravo ono na što se oslanja i usmjeren je kompletan međimurski turizam

Međimurskoj kući ‘Lina’ vrijedna 
nagrada za baštinu i održivost 

Kuća za odmor ‘Lina’ već 
je prepoznata kao najbolji pri-
mjer posvećenosti ekologiji i 
održivosti. Uzgoj hrane teme-
lji se na održivim i ekološki 
prihvatljivim metodama po 
biodinamičkom procesu, ko-
rištenjem ekoloških materija-
la u obnovi smanjen je negati-
van utjecaj na okoliš.

tri nagrade 
Da je Međimurje na dobrom 
putu u svojem turističkom ra-
zvoju i ne odstupa od zacrta-
nih planova održivog turizma, 
dokaz su dosad već tri nagra-
de Europske komisije za eu-
ropsku destinaciju izvrsnosti. 
Hrvatska turistička zajednica 
Međimurje je proglasila naju-
spješnijom destinacijom konti-

nentalnog turizma, a najsjever-
nija hrvatska županija dobitnik 
je i oznake Suncokreta rural-
nog turizma i četiri turističke 
nagrade “Simply the best”. Uz 
sva ova priznanja, Međimurje 
se dosad čvrsto pozicioniralo 
na svjetskoj turističkoj karti, a 
predsjednik Turističke zajedni-
ce Međimurja, Rudi Grula, na-
javljuje da županijski turizam, 
uz bezrezervnu pomoć Me-
đimurske županije, nastavlja 
istim smjerom, pozdravljenim 
od svakoga tko traži ekološki 
prihvatljivu i održivu destina-
ciju za odmor ne samo u Hr-
vatskoj, nego i u Europi.

- Odlučili smo se beskom-
promisno orijentirati na odr-
živi turizam, što nije bilo lako 
kad su brojke u pitanju. To je 

turizam koji se razvija poste-
peno pa dok druge destinaci-
je zbrajaju zaradu, vi ste sretni 
opstajete li. Međutim, strplje-
nje se isplatilo i danas je tu-
rizam u Međimurju razvijena 
gospodarska grana, koja svi-
ma uključenima donosi pristo-
jan prihod, a on je svake godine 
i sve veći. Kvalitetan i posvećen 
rad na koncu uvijek donosi re-
zultat. Ruralna kuća Lina dobar 
je primjer, ali ima Međimurje 
i drugih aduta spremnih za iz-
birljivo tržište održivog turiz-
ma. Međimurje kao destina-
cija fokusirano je na ovaj vid 
turizma, dobro nam ide i ne 
namjeravamo ništa mijenja-
ti, samo poboljšati ono najbo-
lje što već imamo – zaključio je 
Grula. (kk) n
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Započelo je projektira-
nje ‘Zelene oaze Čakov-
ca’, grandioznog parka za 

kojeg projektanti iz tvrtke ‘Ur-
bia’ kažu da je daleko više od 
parka. Riječ je o velikoj česti-
ci uz prugu, od 15-ak hektara, 
na prostoru bivšeg vojnog hi-
podroma, koji će obilovati sa-
držajima za sve generacije, no 
jednako tako biti siguran eko-
sustav mnogim biljnim i živo-
tinjskim vrstama, specifični-
ma za međimursko podneblje.

Samo idejno rješenje pre-
zentirao je međimurski župan 
Matija Posavec u objavi na Fa-
cebooku gdje je objavio foto-
galeriju s infografikama te 
renderima parka.

– Radi se o velikom projek-
tu Međimurske županije s ci-
ljem povećanja otpornosti na 
klimatske promjene, ali stra-
teški ugrađenog u budućnost. 
Zato se park projektira tako 

da se nadovezuje na aktual-
nu prometnu infrastruktu-
ru, ali i na onu koja je tek u 
planovima. Prve vizualizacije 
predstavili su inženjeri arhi-
tekture Vesna Makovec i Bo-
jan Perhoč te Željko Radišić, 
krajobrazni arhitekt. Sredstva 
za projektnu dokumentaciju 
su osigurana, a projekt će biti 
sufinanciran iz EU fondova, 
te ponuditi Čakovcu, ali cije-
lom Međimurju uistinu pose-
ban sadržaj – kazao je u obja-
vi župan Posavec.

Projektni zadatak mora 
zadovoljiti potrebe ljudi i za-
štitu flore i faune, pa su arhi-
tekti odlučili u rješenju zadr-
žati dio autohtonih stabala, 
mahom topola.

– Srce ‘Zelene oaze’ činit će 
jezero i to zahvaljujući činje-
nici da se podzemne vode na-
laze na relativno maloj dubini. 
Nasipanjem će se stvoriti bla-

gi nagib tla, tek toliko da se 
uspješno upravlja oborinskim 
vodama koje će se slijevati u 
jezero. Parkovna arhitektura 
zamišljena je tako da drvore-
di sa svih strane štite šetače 
od neugodnih utjecaja (buke 
i zagađenja) s cesta i pruge, 
a zbog veličine u park će se 
moći ući kroz sedam ulaza, od 

kojih jedan vodi pothodnik is-
pod pruge. Atraktivnosti će, 
uz jezero, pridonijeti zabavna 
zona za djecu, fontane, te re-
kreativna zona (s biciklistič-
kim stazama te stijenom za 
penjanje, uz mogućnost pro-
širivanja sportskih sadržaja). 
Područje parka imat će zone 
za odmor, bilo pod krošnjama 

ili otvorenim nebom, kao i u 
ugostiteljskim lokalima, ali  i 

“Valentino paviljon“ za foto-
grafiranje mladenaca, zalju-
bljenih i svih ostalih – obja-
snio je Posavec dodavši kako 
građevine koje će se graditi u 
parku neće narušavati njegov 
izgled te će biti rađeni od pri-
rodnih materijala. (kk)n

 » ‘zelena oaza’: međimurski župan prezentirao idejno rješenje velikog projekta

Riječ je o velikoj čestici uz prugu, od 15-ak 
hektara, na prostoru bivšeg vojnog hipodroma, 
koji će obilovati sadržajima za sve generacije

“Bit će to jedan od najljepših 
parkova u ovom dijelu Europe”
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U tijeku su radovi na 
rekonstrukciji pru-
ge Zabok – Krapi-
na. Podsjetimo, uku-

pna vrijednost radova iznosi 
oko 16,9 milijuna eura, a obu-
hvaćaju kompletnu zamje-
nu dotrajale kolosiječne re-
šetke, obnovu popločenja že-
ljezničko-cestovnih prijela-
za, ugradnju novih pružnih 
oznaka te prateće radove na 
elektroinstalacijama.

U ponedjeljak su uz, kra-
pinskog gradonačelnika Zora-
na Gregurovića, radove obišli 
predsjednik Uprave HŽ Infra-
strukture Ivan Kršić i Zvonko 
Dundović iz tvrtke izvođača 

 » najbolji poklon za svetog nikolu: u tijeku rekonstrukcija pruge zabok - krapina

radova, Swietelsky. Prije nego 
što se krenulo u rekonstrukci-
ju pruge, brzina vlakova izno-
sila je 20 kilometara na sat.

Predsjednik Uprave HŽ In-
frastrukture Ivan Kršić ista-
knuo je kako, iako ovo po 
svom obimu nije velik projekt 
kao što su neki na glavnim ko-
ridorima, on je iznimno važan 
za HŽ i za ovaj kraj.

– Zadnji remont na pruzi 
napravljen je prije 34 godine. 
Prije ovog remonta putovalo 
se oko pola sata, a sada će se 
skratiti na 15 minuta, dignut 
ćemo brzinu na 80 kilometara 
na sat. U pripremi imamo pro-

Ukupna vrijednost radova iznosi oko 16,9 milijuna eura, a obuhvaćaju kompletnu zamjenu 
dotrajale kolosiječne rešetke, obnovu popločenja željezničko-cestovnih prijelaza, ugradnju 
novih pružnih oznaka te prateće radove na elektroinstalacijama

“Vlakovi će voziti 80 na sat, a 
putovanje će trajati 15 minuta” 

jekt za modernizaciju i elek-
trifikaciju te dionice što je na-
stavak pruge Zaprešić – Zabok 

– Krapina. Ove godine je Mini-
starstvo uz potporu Vlade osi-
guralo 800 milijuna kuna za 
remont i rekonstrukcije lokal-
nih pruga koje nije moguće fi-
nancirati iz EU fondova – ka-
zao je Kršić uz poruku kako 
se sljedećih deset godina oče-
kuje puno posla te se plani-
ra uložiti šest milijardi eura, 
čime će se obnoviti 40 posto 
ukupne mreže željeznica.

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović ustanovio 
je kako je ovaj remont pru-
ge zapravo poklon povodom 
proslavljenog Dana grada i 
svetkovine svetog Nikole, za-
štitnika grada.

– Početkom godine obu-
stavljeno je prometovanje 
prugom zbog izuzetno lošeg 
donjeg ustroja, odnosno brzi-
na je smanjena na 20 kilome-

tara na sat te su prestali voziti 
vlakovi, a prijevoz je organizi-
ran autobusima. To je sigurno 
predstavljalo velik problem za 
lokalno stanovništvo koje pu-
tuje i gravitira prema Zagrebu, 
ali i Krapini, kao i za brojne 
učenike. Po upućenom apelu, 
moram istaknuti kako je HŽ 

Infrastruktura brzo reagirala 
i osigurala sredstva te je ras-
pisan natječaj i evo, krenuli su 
radovi – kazao je gradonačel-
nik Gregurović, dodavši kako 
mu je drago čuti da se pripre-
ma dokumentacija za elektri-
fikaciju spomenute dionice. 
(Marko Presečki) n

Zadnji remont na ovoj pruzi napravljen 
je prije 34 godine. Prije ovog remonta 
putovalo se oko pola sata, a sada će se to 
vrijeme skratiti za pola. U pripremi je i 
projekt za elektrifikaciju

Ivan Kršić

Zoran Gregurović

 Radove izvodi tvrtka Swietelsky
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Na posljednjoj sjednici Op-
ćinskog vijeća Stubičkih Topli-
ca donesena je izmjena Odluke 
o isplatama naknada novoro-
đenoj djeci. Tako će ubuduće 
roditeljima za prvo dijete biti 
isplaćeno 250 eura, a do sada 
je naknada iznosila 200 eura. 
Nadalje, za drugo dijete ispla-
ćivat će se 500 eura umjesto 
dosadašnjih 400, a za treće di-
jete 750 eura, umjesto dosa-
dašnjih 666.  

Načelnik Josip Beljak je za Ra-
dio Stubicu istaknuo i kako, s ob-
zirom da je Vlada RH osigurala 
određena sredstva za funkcio-
niranje dječjih vrtića, naredne 
godine, uz Dan općine, u trav-
nju, Općina će roditelje oslobo-
diti plaćanja cijene vrtića u cije-
losti. Nisu zaboravljeni niti stariji 
mještani, naveo je načelnik, pa je 
tako u slijedećoj godini planira-
na isplata i uskrsnice i božićnice 
umirovljenicima. (kk) n

 » stubičke toplice

Rastu naknade za 
novorođene, velike novosti 
i za umirovljenike

 » donja voća

Jednoglasno usvojen 
proračun za iduću godinu 

Na posljednjoj sjedni-
ci Općinskog vijeća Do-
nje Voće jednoglasno je 

usvojen proračun Općine za 
2024. godinu s projekcijama za 
2025. i 2026. godinu. Planom 
proračuna, ukupni prihodi i pri-
mici planirani su u iznosu od 2,5 
milijuna eura. Planirani rasho-
di u skladu su sa stvarnim po-
trebama svih segmenata koje 
Općina ima obvezu financijski 
pratiti, a preneseni manjak iz 
prethodnih godina bit će po-
kriven u 2024. godini.

Veliki udio u ovom proraču-
nu i dalje nose projekti poveza-

ni s održavanjem, izgradnjom i 
rekonstrukcijom komunalne 
infrastrukture, programi poti-
canja i subvencija za poduzet-
nike, poljoprivrednike i potica-
nje turističkih djelatnosti.  

– Od većih investicijskih 
projekata i dalje se nastavlja-
ju aktivnosti po pitanju rekon-
strukcije PŠ u dječji vrtić te re-
konstrukcija i dogradnja grobne 
kuće – kazali su iz Općine.

Proračun održava i nasta-
vak provedbe demografskih 
mjera s povećanjem nakna-
da za nagrađivanje učenika te 
izdvajanje sredstava i za stu-

dente te mlade obitelji s pod-
ručja općine.  

– Proračun je temeljen na 
realnim osnovama, razvojan i 
uravnotežen, usmjeren na nuž-
ne investicije, projekte i kapital-
na ulaganja. Osim što osigurava 
nastavak započetih projekata, 
potiče gradnju i održavanje ko-
munalne infrastrukture, poti-
če razvoj predškolskog odgoja i 
školstva, osigurava rad udruga-
ma te jamči daljnji kontinuitet i 
napredak u ekonomskom, druš-
tvenom i socijalnom pogledu na 
području općine – istaknula je 
načelnica Sanja Kočet. (kk) n

Josip Beljak
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U studenome i prosincu, 
Udruga branitelja Domovin-
skog rata ‘Sveti Juraj’ iz Gornje 
Stubice provodila je projekt 
‘Informatičko obrazovanje čla-
nova udruge i članova njiho-
vih obitelji’ koji je financirala 
Krapinsko - zagorska županija 
kroz javni natječaj za udruge. 

Predavanja je vodio Da-
nijel Kučak, vlasnik obr-
ta ‘Zipka’, koji je predavač 
na Visokom učilištu ‘Alge-
bra’ iz Zagreba, a po završet-

ku je i polaznicima tečaja uru-
čio diplome. 

Svoje je znanje o radu na 
računalu ovom prilikom obno-
vilo 12 članova udruge, a pod-
sjetili su se pisanja mailova i 
zamolbi, slanja istih, te pretra-
živanja interneta.

- Zahvaljujemo Krapinsko - 
zagorskoj županiji što sve ove 
godine prati i sufinancira rad 
braniteljskih i drugih udruga 
na svojem području - poručili 
su iz Udruge. (kk) n

 » ubdr ‘sveti juraj’ provela projekt 
‘informatičko obrazovanje članova udruge i 
članova njihovih obitelji’

Članovi udruge obnovili svoje 
znanje rada na računalu

 » pravo na financijsku potporu ostvarilo je njih 49 

GRAD PREGRADA: Održan 
prijem za stipendiste 

U pregradskoj Gradskoj 
vijećnici u četvrtak je 
održan prijem za 49 

učenica i učenika te studena-
ta i studentica koji su ostva-
rili pravo na financijsku pot-
poru i top stipendiju Grada 
Pregrade. Pravo na financij-
sku potporu ostvarilo je 30 
učenika i učenica, 10 stude-
nata i studentica, dok će top 
stipendiju dobivati devet stu-
denata. - Čestitke svima koji 

su ostvarili pravo na financij-
ske potpore ili stipendije te 
njihovim roditeljima, jer to 
je sigurno i njihova zasluga. 
Mi smo grad za mlade i podu-
piremo obrazovanje jer je to 
važno za razvitak našega gra-
da. Vama želim puno uspjeha 
u školovanju, neka vam ovo 
bude poticaj da budete što 
bolji, da učenici streme pre-
ma tome da upišu što bolje 
fakultete, a studenti da ih što 

prije završe te nam se nakon 
toga vrate ovdje raditi, živjeti 
i osnovati svoje obitelji te do-
prinositi zajednici - rekao je 
gradonačelnik Pregrade Mar-
ko Vešligaj. 

Učenike i studente koji 
nisu preuzeli rješenja, iz Gra-
da pozivaju da ih preuzmu u 
prostorijama Gradske upra-
ve do 29. prosinca od 7 do 15 
sati u sobi broj 15 na prvom 
katu. (mć) n

https://www.youtube.com/watch?v=Pab2EESaumQ


https://www.youtube.com/watch?v=CgZ_7vt1kqo
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Početkom tjedna je odr-
žana sjednica Općinskog 
vijeća Marije Bistrice na 

čijem je dnevnom redu bila 
četvrta izmjena ovogodišnjeg 
proračuna, prema kojoj on 
sada iznosi 6.372.235,83 eura, 
odnosno, gotovo dva milijuna 
eura je veći od prvotno plani-
ranog, ali je i nešto manji od 
treće izmjene, javlja Radio Ma-
rija Bistrica. 

U odnosu na treću izmjenu 
riječ je o manjim korekcijama. 
Određeni višak koji se pojavio 
na kraju prethode godine i u 
još nekim stavkama, ugrađen 
je za općenito održavanje ko-
munalne infrastrukture i u ak-
tivnost ‘Elementarna nepogo-
da’ za pokriće nepredviđenih 
troškova u slučaju prirodnih i 
elementarnih nepogoda. 

‘još uspješnija’
Načelnik Josip Milički je zado-
voljan iznosom. 

- Ova je godina uistinu 
bila uspješna, a po financij-
skim pokazateljima mogu već 
unaprijed najaviti da bi slje-
deća godina trebala biti još 
uspješnija, jer se ukazuju do-
datna sredstva koja ćemo na 
najpametniji načini iskoristi, 

upravo za kapitalne projekte, 
koji su prijeko potrebni Opći-
ni – rekao je.

Proračun za 2024. pak 
iznosi gotovo osam milijuna 
eura, a prihvaćen je jednogla-
sno, kao i ranije navedeni re-
balans. Planirani prihodi Op-
ćine iznose 7.803,507,57 eura, 
koliko su predviđeni i rashodi. 

- Naglasak je stavljen na 
održavanje postojeće komu-
nalne infrastrukture, ali po-
sebno na program izgrad-
nje. Imamo projekte za koje 
smo čekali da sazre situacija 
u proračunu. Tako asfaltira-
nja naših nerazvrstanih cesta 
planiramo u sljedećoj godi-
ni u iznosu od nešto više od 
dva milijuna kuna. Imamo i 
određene programe po pita-
nju javne rasvjete, uređenja 
naših objekata, planira se iz-
gradnja nogostupa prema na-
selju Globočec, tu je i izgrad-
nja nove ceste prema tzv. ‘D’ 
zoni, gdje je u planu izgradnja 
nove Osnovne škole, Sportske 
dvorane te Sportsko rekrea-
cijskog centra odnosno pre-
seljenje nogometnog igrali-
šta. Bitna nam je i dogradnja 
vrtića s tri nova paviljona, a 
radovi kreću početkom godi-

ne. Također u planu je i ispo-
stava vrtića u Područnoj školi 
Laz, a tu je i izgradnja grob-
nih okvira na novom groblju, 
uređenje Društvenog doma 
u Podgrađu, rekonstrukcija 
bivše Upravne zgrade Teh-
nomehanike, koju bi prija-

vili na EU natječaj. Kad sve 
to zbrojimo, u pitanju su vri-
jednosti od skoro 4,5 mili-
juna eura. Spremni smo za 
te kapitalne projekte i mo-
ram reći da je proračun re-
alan, jer sljedeće godine bi 
trebali dobiti značajna sred-
stva iz državnog proračuna - 
naglasio je načelnik izdvojiv-
ši još 142.000 eura za pomoć 
u radu Dječjeg vrtića i sko-
ro 550.000 eura po pitanju fi-
skalnog poravnanja.

dugoročno zaduženje
Nadalje, Vijeće je donijelo od-
luku o isknjiženju imovine – 
vodovod ‘Laz’, koji je prene-
sen ‘Zagorskom vodovodu’, 
a donesena je i odluka o du-
goročnom zaduženju uzi-
manjem kredita u iznosu od 
1.180.000 eura za realizaci-
ju projekta dogradnje i opre-
manja dječjeg vrtića “Pušlek“. 

Izglasan je i Pravilnik o 
jednostavnoj nabavi jer je 

pretrpio određene izmjene, 
donesena je Odluka o dava-
nju suglasnosti na godišnji 
Plan upravljanja imovinom 
za 2024. godinu, zatim Odlu-
ka o I. izmjenama i dopuna-
ma Odluke o agrotehničkim 
mjerama kao i Pravilnik o sti-
pendijama, a razlog je izme-
đu ostalog i podizanje iznosa 
za stipendije. Tako će učeni-
ci ubuduće dobivati 66 eura, 
a studenti 100 eura stipendi-
je mjesečno. (kk) n

 » jednoglasnom odlukom vijećnika izglasan proračun marije bistrice

Naglasak će biti stavljen na održavanje postojeće komunalne infrastrukture, a posebno na program izgradnje. U planu su 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta, izgradnja nogostupa prema naselju Globočec, izgradnja nove ceste prema ‘D’ zoni, gdje je 
u planu izgradnja nove Osnovne škole i Sportske dvorane... 

Općina u 2024. raspolaže sa 7,8 milijuna eura

Josip Milički
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Sretan i blagoslovljen Božić te uspješnu 

novu 2024. godinu žele vam načelnik 

Josip Milički i Općinsko vijeće!
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Općinsko vijeće Vidovca 
je, u nazočnosti svih 13 
vijećnika, jednoglasno 

prihvatilo prijedlog proračuna 
za 2024. godinu koji je predlo-
žio načelnik Bruno Hranić, a 
iznosi 7,1 milijun eura. 

Načelnik je u predstav-
ljanju proračuna istaknuo 
da će najveći dio, oko mili-
jun eura, biti usmjeren u po-
dručje predškolskog i osnov-
noškolskog obrazovanja, te u 
potpore mladim obiteljima i 
studentima. 

Oko 500.000 eura izdvojit 
će se u otvaranje i uređenje 
novih ulica, a velik dio sred-
stava osiguran je za kapitalne 
investicije kao što su završe-

tak izgradnje Sportsko druš-
tvenog centra u Nedeljancu, 
Vinskog podruma i kušaoni-
ce u Tužnom te preuređenje 
dvorane u sklopu općinske 
zgrade u Centar za kulturu i 
medije Vidovec. 

Planirana je i izgradnja 
većeg parkirališta u centru 
Vidovca, te novog parkirali-
šta kod Osnovne škole. Kre-
nut će se i u izgradnju druš-
tvenih i sportskih sadržaja u 
sklopu postojećeg nogomet-
nog igrališta u Tužnom, gdje 
je već ove godine predviđe-
na izgradnja velikog dječjeg 
igrališta za što su osigurana 
sredstva u proračunu. Uz do-
gradnju postojeće zgrade vrti-

ća, u projekcijama proračuna 
za 2025. godinu predviđena 
je izgradnja novog komplek-
sa s dodatne četiri prostorije 
za vrtićku djecu te manjim za-
tvorenim bazenom.

Tijekom 2024. nastavlja 
se s proširenjem i uređenjem 
novog dijela groblja u Vidov-
cu, postavljanjem energetski 
učinkovite javne rasvjete te u 
dogovoru s varaždinskim bi-
skupom mons. Bože Rado-
šem, izgradnja novog pasto-
ralnog centra. 

25.000 eura rezervirano 
je i za izgradnju nadstrešni-
ce na ribnjaku, te oko 10.000 

eura za pomoć DVD-u Nede-
ljanec-Prekno i DVD-u Tuž-
no za nabavu kombi vozila i 
uređenje vatrogasnog doma. 
Također, intenzivno će se 
krenuti s izradom projektne 
dokumentacije za izgradnju 
novog vatrogasnog spremi-
šta za DVD Vidovec. 

Proračunom su osigurana 
i značajna sredstva za djelova-
nje udruga, kao i za potpore 
socijalno ugroženim obitelji-
ma te za božićnice i uskrsnice 
umirovljenicima koje su po-
većane već ove godine.

Vijeće je jednoglasno pri-
hvatilo i prijedlog načelni-

ka da se ne dižu stope pore-
za na dohodak, te će se tako 
svim zaposlenim stanovnici-
ma omogućiti da im već po-
četkom godine rastu plaće, a 
time i životni standard. 

Povećat će se potpore po-
ljoprivrednicima kroz sufi-
nanciranje zakupa prodajnih 
mjesta, te će se i dalje nastavi-
ti sa sufinanciranjem osigura-
nja usjeva te uređenjem polj-
skih puteva. 

Veliki dio sredstava oče-
kuje se i iz fondova EU kao 
i na dosadašnjim projek-
tima te iz državnog pro-
računa. (kk) n

 » vijećnici su jednoglasno prihvatili prijedlog načelnika hranića

Najveći dio bit će usmjeren u područje 
predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, 
te u potpore mladim obiteljima i studentima

Donesen 7,1 
milijun eura 
‘težak’ proračun 
općine Vidovec
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https://www.youtube.com/watch?v=zPbI0KwsAqk




https://www.youtube.com/watch?v=2E5ycvqM73c
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Većinom glasova vijećni-
ka Gradskog vijeća No-
vog Marofa prihvaćen 

je proračun za 2024. u izno-
su od 16.722.500 eura. Prora-
čun predviđa realizaciju kapi-
talnih projekata, daljnji razvoj 
Novog Marofa, a i dalje su pri-
oritet mještani, prije svega oni 
najmlađi, mlade obitelji, umi-
rovljenici, odnosno zadržava-
nje, ali i daljnje unaprjeđenje 
njihovog standarda.

sredstva raspoređena
Govoreći o proračunu, grado-
načelnik Siniša Jenkač nagla-
sio je da sadrži brojne kapi-
talne projekte.

– Proračun je snažan što se 
tiče rashodovne strane, a oče-
kujem da će prihodovna stra-
na to pratiti. Središnja vlast 
uvijek je bila naš partner u ve-
likim projektima i prema naja-
vama tako će biti i iduće godi-
ne – rekao je Jenkač.

Sredstva u proračunu ko-
ristit će se dobrim dijelom i 

za programe građenja komu-
nalne infrastrukture, kao što 
je sanacija, uređenje i mo-
dernizaciju nerazvrstanih ce-
sta, javnih prometnih povr-
šina, javnih zelenih površina, 
javne rasvjete i parkirališta 
te groblja, za što je osigurano 
4,8 milijuna eura. Za održava-
nje komunalne infrastruktu-
re u proračunu je osigurano 
968.000 eura.

Također, sredstva za pro-
grame javnih potreba u spor-

tu iznose 190.000 eura, dok je 
za programe javnih potreba u 
kulturi planirano 619.000 eura.

– Proračun za 2024. godinu 
odražava našu predanost ra-
zvoju grada. Sredstva su pa-
žljivo raspoređena kako bismo 
podržali sve ono što čini naš 
grad boljim mjestom za život – 
rekao je gradonačelnik Jenkač.

javna priznanja
Prije donošenja proračuna za 
2024. godinu, donesene su iz-
mjene i dopune proračuna za 
2023. i projekcije za 2024. i 
2025. godinu. S obzirom na to 
da do kraja ove godine neće 
doći do realizacije određenih 
investicija koje se prenose u 
iduću godinu, pristupilo se 

izradi izmjena i dopuna pro-
računa za 2023., a prema no-
vom rebalansu proračuna ras-
hodi i izdaci iznose 13.063.489 
eura. Pojašnjavajući izmjene, 
gradonačelnik je posebno na-
glasio izdvajanje za predškol-
ski odgoj koje je povećano za 
223.000 eura.

– To nisu mala sredstva, a 
već smo u idućem proračunu 
povećali sredstva na 1,9 miliju-
na eura. Značajno povećanje je 
i kod održavanja komunalne 
infrastrukture gdje smo sada 
na godišnjoj razini od 1,1 mili-
jun eura. Rebalansom je ovo-
godišnji proračun sveden u re-
alne okvire – zaključio je.

Gradsko vijeće donijelo je 
odluku o dodjeli javnih pri-

znanja Grada. Plaketa je dodi-
jeljena DVD-u Novi Marof za 
100 godina djelovanja, dok je 
posthumno Vinku Pošti dodi-
jeljena plaketa za predanu ne-
sebičnu suradnju s Gradom i 
razvoj vatrogastva.

Zahvalnica je posthumno 
dodijeljena Dinku Kusiću za 
dugogodišnji rad u Nogomet-
nom klubu ‘Novi Marof’ i ra-
zvoj nogometa u gradu, Ivanu 
Franjiću za doprinos razvoju 
sporta, Karlu Štorgi za ostva-
rene rezultate na kulinarskim 
natjecanjima u Hrvatskoj i 
svijetu te Dominiku Meštriću, 
vlasniku ugostiteljskog obrta 

“Lovac”, za izniman doprinos 
razvoju obrta i obrtničkih in-
stitucija. (kk) n

 » i dalje su prioritet mještani, kažu iz novog marofa

Prihvaćen je većinom glasova, a istaknuto je da predviđa realizaciju kapitalnih projekata i daljnji razvoj grada

Usvojen proračun težak 
preko 16,5 milijuna eura

Siniša Jenkač

“
Proračun je snažan što se tiče 
rashodovne strane, a očekujem da 
će prihodovna strana to pratiti”
SINIŠA JENKAČ -  gradonačelnik
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Općina Radoboj kontinuira-
no vodi brigu i osigurava sred-
stva u proračunu za svoje naj-
potrebitije mještane. Ovih je 
dana tako podijelila 70 bo-
žićnih paketa socijalno naju-
groženijim mještanima, pri-
je svega samačkim i staračkim 
domaćinstvima. 

U paketima se nalaze osnovne 
namirnice potrebne u domaćin-
stvu za pripremu blagdanskih jela. 
Podjelom paketa, Općina Radoboj 
pomaže staračkim i samačkim do-
maćinstvima kako bi im olakša-
la nabavku namirnica i omogućila 
proslavu blagdana lakšim, ugodni-
jim i radosnijim. (mć) n

 » najpotrebitijim mještanima

Općina Radoboj podijelila 
70 božićnih paketa

 » vrijedan preko 250.000 eura

NOVI MAROF: Potpisan 
ugovor o adaptaciji ‘Stare 
škole’ u Presečnu

Grad Novi Marof i tvrtka 
‘Kontura d.o.o.’ potpisa-
li su ugovor o adaptaci-

ji zgrade ‘Stare škole’ u Pre-
sečnu. Ugovor, čija vrijednost 
prelazi 250.000 eura, pred-
stavlja konkretnu investici-
ju u revitalizaciju zgrade na 
području naselja Presečno, 
a zgrada ‘Stare škole’ bit će 
predmet temeljite adaptacije 
kako bi se prilagodila suvre-
menim potrebama.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač naglasio je kako će ova 
obnova biti na korist svih 
mještana Presečna.

- Ta zgrada donedavno 
nije bila gradska, dobili smo 
taj prostor od Županije te 
je jedan dio dosad koristila 
Udruge ‘Sunce’. Sada kako je 
zgrada naša, krećemo u revi-
talizaciju koja će biti na ko-
rist svih mještana, udruga te 
će služiti za organizaciju ra-
znih manifestacija – rekao je 
gradonačelnik.

Istaknuo je pritom važ-
nost obnove i revitalizacije 
lokalnih objekata. 

- Adaptacija zgrade nije 
samo građevinski projekt, 
već i ulaganje u identitet ši-
reg područja našeg grada. 
Osim što će adaptacija prido-
nijeti vizualnom identitetu, 
ona će postati funkcionalni-
ja i sigurnija za sve mještane 
- objasnio je Jenkač.

Ukupna cijena ugovora 
obuhvaća sve potrebne troš-
kove, uključujući rad, naba-
vu i ugradnju materijala, ko-
rištenje strojeva, transport, 
pripremu gradilišta...

Radovi će biti završeni u 
roku od pet mjeseci od dana 
uvođenja u posao. (kk) n
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Iako godina još nije gotova, mislimo kako 
nije pogrešno konstatirati kako je ona 
bila vanserijska za zagorske glazbenike, 
a pogotovo one koji dolaze iz Huma na 

Sutli. Dokaz tome su nastupi Maje Miklaužić 
Vahtarić u HRT-ovom showu ‘The Voice’. Ka-
žemo nastupi jer njima treba pridodati i one 
iz prve sezone, a Maja ove godine korača ve-
likim koracima pod mentorstvom, ni manje 
ni više, no jednog od glavnih faca s ovogodiš-
njeg finalnog vikenda krapinskog Tjedna kaj-
kavske kulture, Davora Gopca.  

Moramo priznati, sam povod za intervju 
bio je konkretan nastup s kojim je suvereno 
ušla u drugu fazu natjecanja.  

Biste li mogli za nas napraviti usporedbu 
svojeg debija pred kamerama i sadašnje 
sezone? Što se sve promijenilo? Je li 
trema veća, manja ili jednaka?

Prijavljivala sam se na različite showove, a 
na ‘The Voiceu’ mi je ovo bilo drugi puta. Ra-
zlika od prije devet godina odnosno od prve 
sezone do sada je dosta velika. Prvenstveno 
sam se ja promijenila. Cijeli moj život i pogle-
di na svijet oko sebe, a najveća promjena je 
ta što sada imam vlastitu obitelj. Sam show je 
jedan veliki projekt na kojem radi ogroman 
broj iznimnih i predanih ljudi koji daju mak-
simum da izaberu što bolje kandidate. Krite-
riji su jako visoki i sve je još na višem nivou 
nego što pamtim. Po tome je the ‘The Voice’ 
drugačiji od svih drugih showova.  

Što se treme tiče, ona je uvijek prisutna, 
no u trenutku kada stanem na pozornicu pro-
radi adrenalin i dam sve od sebe da iznesem 
pjesmu što je bolje moguće.  

Kako ste se snašli na prvom nastupu u 
ovoj sezoni? Je li vam bilo iznenađenje 
kad vam se okrenuo Davor Gobac ili 
ste njega i očekivali? Kakva je inače 
atmosfera između mentora, ali i samih 
natjecatelja?

Uzbuđenje je bilo veliko, ogromno zapra-
vo. Isto tako je i konkurencija jako velika pa 
su i moja očekivanja bila minimalna. Priželj-
kivala sam da mi se barem jedan od mentora 

 » rođena humčanka, maja miklaužić vahtarić rastura za mikrofonom, a za nas je u intervjuu otkrila što 
se sve promijenilo između prve i treće sezone ‘the voicea’

“Pjevam uglavnom na hrvatskom, 
no ako me ‘pogodi’ pjesma, može 
biti na bilo kojem jeziku”  

“
Trema je uvijek prisutna, no 
u trenutku kada stanem na 
pozornicu proradi adrenalin i 
dam sve od sebe da iznesem 
pjesmu što je bolje moguće”

	MAJA MIKLAUŽIĆ VAHTARIĆ

okrene, bilo tko od njih, pa je sreća bila ne-
opisiva kada je to bio Gobac.  

Atmosfera između svih nas je odlič-
na, dosta smo opušteni i družimo se mak-
simalno, iako ima i dosta stresa i raznih 
emocija. No, svi smo zajedno u tome pa je 
nekako lakše nositi se sa svime. Neki su se 
od timova posebno povezali i kliknuli. Na-
staju nova prijateljstva i jako puno divnih 
ljudi ušlo je u naše živote. Mentori, a po-
sebno ‘vocal coach-evi’ iznimno su preda-
ni. Pravi je gušt i zadovoljstvo raditi s nji-
ma i uopće imati tu priliku.

Tko bira pjesme koje ćete pjevati 
na natjecanju? Kolika je uloga same 
selekcije skladbe, a koja interpretacije 
iste? Što je po vama bitnije, ostati 
što više vjeran originalu ili dati više 
vlastitog štiha pjesmi?

Pjesme zapravo predlažemo sami, 
no sve uz konzultacije i dogovor glaz-
benika, mentora i ‘vocal coacheva’ koji 
s nama rade.

Sama pjesma jako je bitna, ali tako i in-
terpretacija. Moje je mišljenje da je svaka-
ko bolje ostati svoj i pokazati sebe kakvi 
zapravo jesmo nego hvatati se za original. 
Iako je to ponekad možda i duži put, jer u 
moru raznih stilova i žanrova nije lako naći 
svoj stil i biti mu dosljedan.  

Od svih žanrova, koji vam najviše leži 
te volite li pjevati više na hrvatskom ili 
engleskom jeziku?

Ja volim dosta raznoliku glazbu, no ne-
kako se najbolje snalazim u baladama. Pje-
vam uglavnom na hrvatskom jeziku, to mi 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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Koji su Vam planovi po završetku ‘The 
Voicea’? Nastavljate li se profesionalno 
baviti glazbom u solo vodama ili nešto 
sasvim treće?

Imam neka razmišljanja i planove no teš-
ko je sada još o tome govoriti. Svakako bi se 
voljela profesionalno baviti glazbom no u ko-
jem točno smjeru, vrijeme će pokazati. Tre-
nutno zakazane nastupe i neke koji su tek u 
planiranju imam sa ‘Ženskim vokalnim sa-
stavom Sotelia’, a negdje u skoroj budućno-
sti nadam se i kao solo izvođač.

Hrvatsko zagorje, kao manja sredina, 
u ovogodišnjim show-ovima imalo 
je nekoliko natjecatelja. Štoviše, vaš 
prezimenjak Dino Miklaužić ostvario je 
zapažen rezultat pa nas zanima postoji li 
kakva obiteljska veza? Nadalje, dolazite 

li iz glazbene obitelji te tko još kod 
vas doma pjeva?

Moj prezimenjak Dino je odličan mla-
di glazbenik i neizmjerno sam ponosna na 
njega i uspjeh koji je postigao. Od srca mu 
čestitam i želim još puno uspjeha. Zapravo 
postoji daljnja obiteljska veza iako je teško 
moguće da ima utjecaj na zajednički talent. 
Osim prezimena povezuje nas i to što obo-
je dolazimo iz Huma na Sutli, iako sada ži-
vim u Kumrovcu, te što s njegovom majkom 
pjevam u ‘Ženskom vokalnom ansamblu So-
telia’. Već je kao beba bio s nama na proba-
ma, sa svojom sestrom koja je također bila 
članica ansambla. S nama pjeva i moja maj-
ka tako da smo svi zajedno kao jedna velika 
glazbena obitelj.  

Koji bi savjet dali mladim budućim 
pjevačima? Kako ste se vi sami uopće 
odvažili na prijavu u ‘The Voice’? Što je 
najbitnije po vama za jednog pjevača?

Najvažnije od svega je slijediti svoje srce. 
Biti uporan i ne odustajati ako se ponekad 
nekome i nećemo svidjeti ili ne dobijemo po-
dršku od ljudi od kojih ju očekujemo. U sve-
mu tome potrebno je malo hrabrosti, ludosti 
i puno emocije. Kada to sve spojimo, dobije-
mo jedinstvenog interpretatora i umjetnika 
kakvi smo zapravo svi mi, to jest svatko od 
nas - poseban po tome kakav zapravo jest. 
Budite ponosni na sebe, svoje uspjehe i samo 
hrabro naprijed! n

je nekako draže. Lakše se mogu poistovje-
titi i povezati s tekstom no ništa nije is-
ključeno tako da pjevam i na engleskom. 
Više to ovisi o samoj pjesmi nego o nje-
nom podrijetlu. Ako me pogodi i osjetim 
emociju, može biti na bilo kojem jeziku 
ili narječju.

Gdje ste stekli tako dobar glas? Bavite li 
se i inače pjevanjem?

Rekla bi da sam se rodila s njim. Od ma-
lena pjevam i pjevanje me prati cijeli moj 
život. Glas mi se dosta mijenjao s godina-
ma isto tako i neki smjerovi kojima želim 
ići. Kad sam bila mlađa dosta sam pjevala 
sama, kao solo izvođač. Paralelno s time po-
čela sam pjevati u ‘Ženskom vokalnom an-
samblu Sotelia’ čija sam članica i solistica 
već 18 godina.  

“
Najvažnije od svega je slijediti 
svoje srce. Biti uporan i ne 
odustajati ako se ponekad 
nekome i nećemo svidjeti ili ne 
dobijemo podršku od ljudi od 
kojih ju očekujemo”

	 MAJA MIKLAUŽIĆ VAHTARIĆ
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Od ovog mjeseca s po-
slovanjem i proda-
jom automobila u 
Hrvatskoj je započeo 

kineski Geely, jedan od naj-
važnijih proizvođača vozila u 
svjetskim razmjerima, istinski 
div autoindustrije koji global-
no godišnje prodaje 10 miliju-
na automobila diljem svijeta.

Za one koji su po prvi puta 
čuli za Geely, radi se o vlasni-
ku švedskog Volva, većin-
skom vlasniku britanskog Lo-
tusa, vlasniku gotovo 10 posto 
dionica u Daimleru AG, te je 
pet uzastopnih godina naj-
prodavanija marka osobnih 
vozila u Kini, a njihovu po-
slovnu uspješnost potvrđu-
je i činjenica da se već 11 go-
dina nalaze na prestižnoj listi 

najvećih globalnih kompanija 
“Fortune 500”. 

motor volva
Grupa trenutačno zapošljava 
više od 120.000 ljudi diljem 
svijeta i ima više od 40 proi-
zvodnih i montažnih pogona, 
osam centara za istraživanje 
i razvoj, te šest centara za di-
zajn u Sjevernoj Americi, Eu-
ropi, te Kini i zemljama jugo-
zapadne Azije.

Kako piše Autoklub, Geely 
neprestano traži mogućno-
sti za daljnje povećanje svo-
je tržišne prisutnosti, što čini 
na mnogo načina, između 
ostalog kroz suradnju s dru-
gim proizvođačima automo-
bila (Daimler, Renault, Aston 
Martin...) na raznim projekti-

 » novo lice u gradu: geely, istinski div autoindustrije stigao je u rh, a ac redan iz krapine jedan je od 
zastupnika - požurite, prvi kupac dobiva ekstra popust

ATLAS PRO: ‘Full’ opremljen SUV 
po nevjerojatnoj cijeni - poklon 
kakav ste si oduvijek željeli 

ma, te kroz ulaganja u lokalnu 
proizvodnju u raznim dijelo-
vima svijeta,uključujući Eu-
ropu. Odnedavno je tako je-
dan od trenutno pet njihovih 
prodajno - servisnih centara u 
Hrvatskoj i AC Redan iz Velike 
Vesi kod Krapine. 

Prvi model Geely u Hr-
vatskoj koji se nudi kupcima 

je model Atlas Pro, kompak-
tni SUV s dužinom od 4544 
mm, širinom 1713 mm i visi-
nom 1831mm. Ispod poklopca 
se nalazi elektrificirani 1.5 T-
GDI turbo benzinac sa starter-
generatorom od 177 KS i 300 
Nm dostupnih pri 1500/min, 
koji je uparen sa 7-DCT mje-
njačem s dvostrukom spojkom, 

te je model dostupan s pogo-
nom na sva četiri kotača.

Atlas PRO nudi bogatu se-
rijsku opremu: LED prednja 
svjetla, digitalne instrumen-
te od 7 inča, multimedijski 
sustav s ekranom od 12,3 inča 
osjetljivim na dodir, bluetooth 
hands-free vezu, povezivanje i 
projekciju zaslona pametnog 

Radi se o vlasniku švedskog Volva, većinskom vlasniku britanskog Lotusa, vlasniku gotovo 10 posto dionica u 
Daimleru AG, te je pet uzastopnih godina najprodavanija marka osobnih vozila u Kini

Atlas PRO nudi bogatu serijsku 
opremu: LED prednja svjetla, digitalne 
instrumente od 7 inča, multimedijski 
sustav s ekranom od 12,3 inča osjetljivim 
na dodir, bluetooth hands-free vezu...
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Voditeljica prodaje u AC Redanu, Tihana Puljko u Atlasu PRO
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direktorica prodaje u AC Reda-
nu Tihana Puljko.

Ono što bi možda maknuti 
potencijalnu skepsu kod Hrva-
ta kada se radi o kineskim vo-
zilima, je činjenica da je srce 
automobila, odnosno motor 
Volvo, čiji je Geely vlasnik. 

- To su vozila koja bi, s ob-
zirom na ono što nude i popu-
larnu cijenu koju imaju, sva-
kako trebala biti popularna 

- dodala je Puljko.

flagship model - akcija
I sami smo se uvjerili u kva-

litetu izrade automobila koja 
su na lageru u AC Redanu, od 
kožnih sjedala, do kvalitetnih 
materijala čitavog interijera 
i privlačne vanjštine. Ono što 
će svakako biti plus u odno-
su na konkurenciju, u AC Re-
danu je već nekoliko vozila na 

lageru, dakle čekanja na au-
tomobil nema. 

Cijena za trenutno jedi-
ni model u ponudi s vrhun-
skom opremom Flagship iznosi 
34.990 eura, a povodom lansi-
ranja, uvoznik svakom kupcu 
osigurava set zimskih guma za 
samo 1 euro, dok su na automo-
bilu već montirane ljetne gume.

Valja napomenuti da je na-
vedena cijena za bijelu boju, 
dok je doplata za neku dru-
gu boju dodatnih 500 eura. Iz 

AC Redana kažu nam da ima-
ju posebnu pogodnost - prvi 
kupac automobila Atlas PRO 
kod njih dobiva dodatnih 1000 
eura popusta!

Inače, u prvom kvartalu 
2024. na tržište dolazi i ma-
nji SUV model Coolray, a pre-
ma kraju godine očekuju se i 
drugi modeli. 

Više o Geelyju možete pro-
čitati na službenim stranicama 
Geely Adria. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

rom, 5 kamera i 8 ultrazvuč-
nih senzora. ADAS Level 2 uk-
ljučuje inteligentni adaptivni 
tempomat, automatsko koče-
nje u nuždi s detekcijom pje-
šaka, upozorenje pri napušta-
nju prometne trake, pomoć 
pri zadržavanju trake, sustav 
za prepoznavanje promet-
nih znakova...

- Zašto Geely? Radi se o no-
vitetu, za koji smatramo da će 
se pokazati kao odličan po-
tez na našem tržištu, s obzi-
rom na činjenicu da se radi o 
uistinu provjerenim vozilima, 
koja su jako zastupljena u Azi-
ji, a sada se probijaju na eu-
ropsko tržište. Vjerujemo da 
će i hrvatski vozači prepozna-
ti o kako se dobrim vozilima 
radi i da ćemo Geely automo-
bile sve više viđati na hrvat-
skim cestama - kazala nam je 

telefona na multimedijski 
zaslon putem USB-a, sustav 
surround s pogledom od 360 
stupnjeva oko vozila, 18 col-
ne aluminijske naplatke, gri-
janja prednja i stražnja sjeda-
la, grijani upravljač, električno 
podesiva grijana vanjska ogle-
dala, start/stop sustav, inteli-
gentnu kontrola dugih svje-
tala, električno pomicanje 
vozačevog sjedala u 6 smje-
rova, pomoć pri pokretanju i 
spuštanju vozila, elektronič-
ku kontrolu stabilnosti, sustav 
protiv proklizavanja, prednje i 
stražnje parking senzore, gri-
jane mlaznice za pranje vje-
trobranskog stakla...

Atlas Pro nudi se sa širo-
kim spektrom inovativnih si-
stema aktivne sigurnosti i po-
moći vozaču koji su uključeni 
u paket ADAS Level 2 s rada-

Cijena za trenutno jedini model u ponudi 
s vrhunskom opremom Flagship iznosi 
34.990 eura, a povodom lansiranja, uvoznik 
svakom kupcu osigurava set zimskih guma 
za samo 1 euro, dok su na automobilu već 
montirane ljetne gume
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Najljepši ili barem naj-
blistaviji dan u životu 
svakog ljubavnog para 

je njihovo vjenčanje koje za-
uvijek pamte. No, nije tajna 
kako u ovo doba godine dola-
zi do malog zimskog sna svad-
benih proslave te one čekaju 
nešto toplija vremena. Upra-
vo u tim ‘boljim’ vremenima 
gužve s restoranima su po-
znate svakoj budućoj mladen-
ki jer je već sad puno datuma 
bookirano, a mi smo provjerili 
drugu stranu svadbenog nov-
čića, onu glazbenu. Tu na sce-
nu dolazi najtraženiji svadbeni 
bend, ‘Grupa Profeel’, koji je u 

‘off sezoni’ skoro jednako akti-
van te dodatno prokušava no-
vitete koje spremaju za novu 
svadbenu sezonu. 

ekipa 
Ipak, prije nego otkrijemo što 
su to pripremili u sezoni 2024., 
moramo predstaviti bend ko-
jeg čine sedmero profesio-
nalnih i multi instrumental-
nih glazbenika. Krenimo od 
najljepšeg člana benda i glav-
ne animatorice svake svadbe, 
vokalistice Vanja Jelača koju 
slijedi virtuoz na saksofo-
nu Mario Pavleković i Danijel 
Kranjec na trubi. Zatim, topli-
nu na bas gitari donosi Matija 
Palčec, dok Danijel Tomas na 
gitari slaže solaže. A kakva bi 
to svadba bila bez harmonike 
koju u ovom slučaju svira pro-
fesor harmonike Silvio Grden, 
a uz to je i glavni na klavija-
turama. Ritam pod kontrolom 
ima mladi Teo Seljan za kojeg 
u grupi kažu kako je on njiho-
va lokomotiva.

- ‘Grupa Profeel’ dolazi iz 
Hrvatskog Zagorja, za oko 
šire javnosti, ili bolje reći za 
uho, zapeli smo nesvakidaš-
njom svirkom koju smo ne-
dugo imali u avionu. ‘Grupa 
Profeel’ ima apsolutnu širinu 
instrumenata pa možemo lako 
prilagoditi svakoj svadbi, po-
sebno uz širok repertoar pje-
sama – rekao nam je voditelj 

‘Grupe Profeel’ Mario Pavle-
ković, dodavši da uvijek gle-
daju kako još više unaprijediti 
svadbenu večer pokojim novi-
tetom i udovoljiti svim želja-
ma njihovim mladenaca.

Upravo tu na scenu stupa 
glavni novitet svadbene sezo-
ne 2024., ‘RoboFeel’, koji ga-
rantira podizanje posebnih 
trenutaka večeri u stratosferu, 
a kako nam kažu iz benda, go-

sti uvijek na kraju traže ‘selfie’ 
s ‘RoboFeelom’ za uspomenu. 
Možemo sa sigurnošću potvr-
diti kako je ‘RoboFeel’ donio 
novu dimenziju zabave na 
show-ove izvan svadbene se-
zone te će isto tako podići sve 
na plesni podij u svakoj budu-
ćoj svečanoj večeri.  

pivo
Treba napomenuti kako ovi-
me ni u najmanju ruku ‘Gru-
pa Profeel’ ne staje s noviteti-
ma, pa je isto tako na ‘Profeel 
Show’ eventima van sezone, 
koje odrađuje po renomiranim 

klubovima, predstavila poma-
lo iznenađujuću kombinaciju. 
Radi se o nastavku priče ‘Ro-
boFeel’ svijetlo dana ugleda-
lo ‘RoboFeel pivo’ koje je ono 
pravo pravcato craft pivo s 
twistom u vidu okusa manga.

- Hrvatska scena se po pi-
tanju crafta lagano razvija, no 
ipak nije jaka kao što je to 
slučaj u Sloveniji odakle naše 
pivo zapravo i dolazi.Svaki 
naš nastup ima posebnu pri-
ču, uvijek tražimo načine da 
svaki Profeel Show event pre-
tvorimo u nezaboravno isku-
stvo za sve goste. Odlučili smo 

se za okus koji privlači i žen-
sku i mušku populaciju te 
moram reći kako je feedback 
kušača apsolutno odličan.  – 
kazao nam je voditelj ‘Grupe 
Profeel’ Mario Pavleković’ do-
davši kako su pivu izbacili na 
tržište prvenstveno uz doda-
tak ‘Profeel Show’ doživljaja 
na svojim klupskim eventima, 
te se trenutno ona trenutno 
može kušati u zagorskim lo-
kalima poput ‘Krambergera’ i 

‘Mega bara’ u Krapini, te Pivni-
ce ‘Cantina’ u Humu na Sutli. 
(Nikola Turin) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » dan koji će pamtiti svi mladenci postat će još posebniji

Podsjetimo, ova je ekipa sjajnih glazbenika javnosti posebno zapela za oko tijekom ove godine kada su u avionu odlučili 
izvaditi svoje instrumente i pritom napravili pravi šou

Najtraženiji svadbeni bend, ‘Grupa 
Profeel’, predstavio novitete za 
nadolazeću svadbenu sezonu 2024. 
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Zabok ima, ako se ‘po ju-
tru dan poznaje’, novo 
omiljeno mjesto za dru-

ženja. Memento bar, na Prilazu 
dr. Franje Tuđmana 15, prošlog 
je petka svečano otvorio svo-
ja vrata gostima i – nije razo-
čarao. Dobra zabava, DJ, svirka, 
pjevanje i ples, odlična atmos-
fera, sve su to zabilježile naše 
kamere i fotoaparati. 

– Za razliku od prijašnjeg ka-
fića na istoj lokaciji, čija su po-
nuda i radno vrijeme bili pri-
lagođeni studentima u danima 
predavanja i ispita, Memen-
to bar ostaje, između ostalog 
i studentski kafić, ali će raditi 
sedam dana u tjednu, imat će 
duže radno vrijeme i nudit će 
sadržaje kojima želimo privući 
sve koji očekuju uvijek dostu-
pan i besplatan parking – ka-

 » memento bar: zabok dobio novo omiljeno mjesto za druženja - bili smo na otvorenju

zao nam je voditelj Memento 
bara Josip Ključarić.

Također će, najavljuje, jed-
nom mjesečno organizirati 
partyje za starije od 18, koji ne 
vole “cajke”.

– Organizirat ćemo i pub 
kvizove, a do početka Europ-
skog nogometnog prvenstva u 
Njemačkoj, preuredit ćemo te-
rasu – želimo biti najbolji navi-
jački korner za naše vatrene – 
zaključio je Ključarić.

A veliko parkiralište i blizi-
na centra Zaboka, svih trgovi-
na i ostalih sadržaja na svega 
nekoliko minuta hoda, zasi-

Za razliku od kafića koji je prije bio na tom mjestu, Memento bar radit 
će sedam dana u tjednu, imat će duže radno vrijeme i nudit će brojne 
sadržaje, a besplatni parking je uvijek dostupan

Bilo da dođete na kavicu, 
piće, pub kviz, party ili 
gledanje tekmi - oni su 
na usluzi. Dobro došli!

gurno će biti prednost i prije 
i poslije Eura, za dogovaranje 
kavica, poslovnih sastanaka ili 
jednostavno – odlaska na piće 
u novootvoreni Memento bar. 
Posjetite ih već danas. Dobro 
došli! (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
Josip Ključarić

https://www.youtube.com/watch?v=H9nC2x0gELw


23. prosinca 2023. 41Kajkavske kronike - broj 40 41414141414141lifestyle 41

U današnje vrijeme sve se 
više govori o društve-
no odgovornom poslo-

vanju, no malo je stvarnih pri-
mjera u praksi. Ipak Hrvatsko 
zagorje ima svijetlih primjera, 
a jedan od njih je poznata tvrt-
ka ‘Optana22’ koja se godina-
ma vodi motom ‘Od Zagoraca 
za Zagorce’. 

Uz mnogobrojne huma-
nitarne akcije koje provode 
tijekom godine na području 
Krapinsko – zagorske župani-
je, nedavno su udružili snage 
s Gradskom knjižnicom Kra-
pina kako bi djeca stekla kul-
turu nošenja naočala. Kon-
tinuirano rade na razvitku, 
provode razne projekte i dje-

luju za dobrobit cijele zajed-
nice. Ulaskom u bilo koju od 
poslovnica ‘Optana22’ naići 
ćete na stručno osoblje koje 
će vas dočekati s osmijehom 
na licu, a njihovi savjeti će 
vam uvelike pomoći da oda-
berete najbolje za sebe. 

Nadalje, ‘Poliklinika Ana’ 
nudi velik broj oftalmološ-
kih usluga pa korisnici na jed-
nom mjestu mogu obaviti kva-
litetan očni pregled. Za nas su 
ovom prilikom otkrili da u Po-
likliniku uskoro dolazi usluga 
koje nema u cijelom Zagorju, 
pa će to dodatno doprinijeti 
samoj kvaliteti života Zagora-
ca i Zagorki.

Do kraja prosinca te tije-
kom siječnja u poslovnica-
ma diljem Zagorja čekaju vas 
popusti pa se svakako ispla-
ti navratiti. Važno je brinu-
ti o zdravlju, kako o drugim 
osjetilima, tako i o očima. 
Čuvajmo ih jer ipak imamo 
samo jedne! 

Optika u Zlataru otvorena 
je na novoj lokaciji, Trg slobo-
de 1. Ostale lokacije dobro su 
poznate no podsjetimo, ‘Op-
tana22’ u Zaboku posluje na 
adresi Ksavera Šandora Gjal-
skog 2, u Krapini na adre-

si Ljudevita Gaja 20, zatim je 
tu poslovnica na adresi Hum 
na Sutli 160, Antuna Mihano-
vića 3F u Krapinskim Toplica-
ma te poslovnica u Ivancu na 
adresi Trg hrvatskih Ivanova-
ca 9A. (kk) n

 » izuzetno je važno brinuti o zdravlju

Do kraja prosinca te tijekom siječnja u poslovnicama diljem Zagorja čekaju vas popusti pa se svakako isplati navratiti

KULTURA NOŠENJA NAOČALA: ‘Optana22’ 
već dugi niz godina brine za vaš vid, pod 
motom ‘Od Zagoraca za Zagorce’ 
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U gotovo kompletno in-
formatiziranom svije-
tu, ulogu koju su nekad 

imali mehaničari sada preu-
zimaju visoko specijalizira-
ni profesionalci, programeri. 
Upravo tu se javlja tvrtka ‘PC-
automati’ koja nudi servis i tr-
govinu računalima te posluje 
već dugi niz godina u zagor-
skim gradovima, a prošle je su-
bote svečano otvorila poslovni-
cu i u Zaboku.

nova poslovnica
Novootvorena poslovnica nala-
zi se na adresi Josipa Broza Tita 
2, kod autobusnog kolodvora u 
Zaboku te će raditi od ponedjelj-
ka do petka od osam do 18 sati, 
a subotom do 13 sati. 

Vlasnik Mladen Ptičar otkri-
va koji su to noviteti za kupce 
u Zaboku, ali i otkud poriv za 
bavljenje servisom u vremeni-
ma kad je imperativ imati naj-
noviji krik tehno-mode.

– Iako sam studirao FER, lju-
bav za elektronikom javila se još 
u osnovnoj školi pa je uslijedio 
logičan slijed koraka. Tad se još 
radilo na računalima koja su se 
morala ”švercati’ u bivšu drža-
vu, zatim na Amigi, a nakon rata 
kreće uspon PC-a. I sad nakon 
poslovnica u Krapinskim Topli-
cama, Krapini, došao je na red 
i Zabok – rekao je Ptičar te po-
brojao usluge koje nude:

 » na autobusnom kolodvoru u zaboku otvorena je nova poslovnica ‘pc - automati, servis i trgovina računala’

– Imamo tri glavne ‘core 
business’ kategorije. To su IT 
oprema koja uključuje proda-
ju računala, laptopa, mobitela i 
printera uz potrošni materijal te 
sve vezano uz audio i video pro-
dukciju. Drugi čimbenik nam je 
servis, odnosno popravak svih 
vrsta računala, bila ona stolna 
ili prijenosna, kao i printera i 
mobitela. Treći dio su aplikaci-
je, a tu su u prvom redu aplika-
cije za kase koje se već koriste 
kao gotove aplikacije na tržištu 
naplate, a pogotovo one koje se 
koriste u ugostiteljstvu i trgovi-
ni s fiskalnim modelom – kaže 
vlasnik i posebno ističe kako 
rade i aplikacije po narudžbi za 
Android operativni sustav.

Korisnik se u današnje vri-
jeme opredjeljuje oko pojedi-

 Osim prodaje svih vrsta računalne opreme, u ‘PC automatima’ možete 
servisirati i popraviti svoje uređaje, a uz to, bave se i izradom aplikacija za kase

Uz računalne komponente, 
u ponudi su i programi za 
ugostiteljstvo i trgovine s 
fiskalnim modelima

ne marke ponajviše na temelju 
osobnog iskustva jer nema neke 
prevelike objektivne razlike iz-
među primjerice Intela ili AMD-
a. A kako kaže Ptičar, bilo koji 
uređaj, ako uspije na tržištu, on 
je uistinu dobar.

osobno iskustvo
– Danas se popravljaju najvi-
še ekrani, napajanje, konekto-
ri i tanji kablovi, a sama ma-
tična ploča kod uređaja vrlo 
rijetko. No, tu treba napome-
nuti kako se većina poprava-
ka radi iz sentimentalne vrijed-
nosti jer nakon nekog vremena 
postanemo emocionalno veza-
ni i uređaji nam često nose dra-
ge uspomene – zaključio je Pti-
čar. (Nikola Turin) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Novootvorena poslovnica nalazi se na adresi Josipa Broza Tita 2, a otvorena 
je od ponedjeljka do petka od osam do 18 sati, a subotom do 13 sati
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Tvrtka Valoviti papir Duna-
pack d.o.o. i ove je godi-
ne nastavila s ulaganjem 

u nove strojeve i automatiza-
ciju. Osim nabavke novog stro-
ja, ljepilice, napravljena je auto-
matizacija prerađivačkog stroja 
za izradu kartonske ambalaže, 
kao i automatizacija iza svih li-
nija prerade i pakiranja. 

Sve investicije, kažu iz tvrt-
ke, usmjerene su na kontinui-
rano poboljšanje uvjeta rada 
zaposlenika.

- Osim navedenog, radilo se i 
na povećanju plaća koje je ove 
godine bilo znatno više od sto-
pe inflacije, isplaćeni su neopo-
rezivi primici do zakonski mak-
simalnih iznosa, te su uvedeni 
novi benefiti poput uplate u 
treći mirovinski stup i sistemat-
ski pregled - kažu iz Dunapacka. 

 » iza tvrtke valoviti papir dunapack je godina kontinuiranog ulaganja u modernizaciju

Također, zaposlenike oče-
kuje i godišnja nagrada zbog 
odličnih rezultata koja će 
biti isplaćena s plaćom za si-
ječanj 2024.  

- Transparentnost i razvoj 
zaposlenika u fokusu su tvrt-
ke Valoviti papir Dunapack 
d.o.o. od samih početaka, a to 
je potvrđeno već petim cer-
tifikatom ‘Poslodavac Par-
tner’ - ističu. 

Zbog automatizacije i ro-
botizacije u kojem smjeru 
tvrtka ide, fokus je na zapo-
šljavanju stručne radne snage, 
te su otvorene prijave za kan-
didate tehničkih struka i inte-
resa, a više informacija o tvrt-
ki možete pronaći na njihovim 
službenim internetskim stra-
nicama. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Sve investicije, kažu iz tvrtke, usmjerene su na kontinuirano poboljšanje uvjeta rada zaposlenika, a očekuje ih i godišnja 
nagrada zbog odličnih rezultata koja će biti isplaćena s plaćom za siječanj 2024.

“Transparentnost i razvoj zaposlenika 
u fokusu su tvrtke od samih početaka”
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DENTALNI/NA ASISTENT/ICA - 
MEDICINSKA/KI SESTRA/TEHNIČAR
Poslodavac: ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE Željka Curiš, dr. dent. med.
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2023.

POSLUŽITELJ/POSLUŽITELJICA PIĆA 
I TOPLIH NAPITAKA - KONOBAR/
KONOBARICA
Poslodavac: O5 obrt za ugostiteljstvo 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.1.2024.

PRODAVAČ/STILIST (M/Ž)
Poslodavac: EUROPA 92 d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.12.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.12.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.12.2023.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Poslodavac: ALEPH TAU d.o.o. 
za zaštitu osoba i imovine
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 29.12.2023.

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Poslodavac: FANON d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: PETRIJANEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

DOKTOR MEDICINE SPECIJALIST 
PEDIJATRIJE/DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALISTICA PEDIJATRIJE
Poslodavac: DOM ZDRAVLJA 
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 28.12.2023.

DOKTOR MEDICINE SPECIJALIST 
PEDIJATRIJE/DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALISTICA PEDIJATRIJE
Poslodavac: DOM ZDRAVLJA 
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 28.12.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: TERASE MONT-DS j.d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VODITELJ/ICA ODJELA ZA 
ZDRAVSTVENU EKOLOGIJU
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
Krapinsko - zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2023.

SOCIJALNI RADNIK/ICA
Poslodavac: DOM PERNJEK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.12.2023.

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 28.12.2023.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 28.12.2023.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Poslodavac: DOM PERNJEK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.12.2023.

MONTER/KA SOLARNIH ELEKTRANA
Poslodavac: MARIJA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 28.12.2023.

RADNIK/CA NA POSTAVI ESTRIHA
Poslodavac: Murus projekt d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 7.1.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA U 
POLJOPRIVREDNOJ LJEKARNI
Poslodavac: AGRO BIO MEDARICA j.d.o.o. 
za trgovinu, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: LEPAJCI
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VOZAČ/VOZAČICA VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.1.2024.

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR - 
LABORANT- KONTROLOR M/Ž
Poslodavac: ZAGORJE-TEHNOBETON d.d. za 
izvođenje svih vrsta građevinskih radova
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 7.1.2024.

LIJEČNIK/LIJEČNICA U ORDINACIJI 
OBITELJSKE MEDICINE
Poslodavac: Ordinacija opće medicine 
Dunja Chamae
Mjesto rada: VIDOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA STARIJE OSOBE IRIS 
j.d.o.o. za usluge smještaja
Mjesto rada: KLENOVNIK
Rok za prijavu: 14.1.2024.

OČNI OPTIČAR/OČNA OPTIČARKA
Poslodavac: JO-JO OPTIKA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 14.1.2024.

ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: WINNER GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 14.1.2024.
KOMERCIJALNI REFERENT/
KOMERCIJALNA REFERENTICA

Poslodavac: DERMA d.d. za proizvodnju 
crijeva, trgovinu, izvoz-uvoz
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 21.1.2024.

UČITELJ/UČITELJICA FIZIKE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA SRAČINEC
Mjesto rada: SRAČINEC
Rok za prijavu: 29.12.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
VAGAR/VAGARICA U PROIZVODNOM 
POGONU
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. 
za inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

STROJARSKI TEHNIČAR/INŽENJER 
STROJARSTVA (M/Ž)
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. za 
inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. za 
inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

TENHOLOG/TEHNOLOGINJA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VODITELJ/VODITELJICA AKZ-A I OTPREME
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.1.2024.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA MIG/MAG
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.1.2024.

MONTER/KA SUHE GRADNJE - 
ŠPAHTLER/KA
Poslodavac: TOMY Bau j.d.o.o. za završne 
radove u graditeljstvu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM
Poslodavac: ‘MURASPID’ d.o.o.za 
otpremništvo,transport i trgovina
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 14.1.2024.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI 
SLASTICA I KOLAČA
Poslodavac: EKOS CAKES d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu pekarskih i 
slastičarskih proizvoda
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 13.1.2024.

BRAVAR-MONTER M/Ž
Poslodavac: METAL SISTEM d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KOTORIBA
Rok za prijavu: 15.1.2024.

OPERATER / OPERATERKA 
ELEKTROPEĆI I LIJEVANJA
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih, kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Dvor Trakošćan i ove 
zime nudi bogat pro-
gram pod nazivom 

“Zima u Trakošćanu“ kojim 
želi potaknuti sve generacije 
na sudjelovanje u zabavnim i 

 » “zima u trakošćanu”

edukativnim radionicama te 
ostalim sadržajima.

Tako se protekle subo-
te u galeriji Dvora Trakošćan 
u 10.30 sati održala besplatna 
radionica pod nazivom “Daruj 

Bogatim programom pod nazivom “Zima u Trakošćanu“ želi se potaknuti sve generacije na sudjelovanje u zabavnim i 
edukativnim radionicama i sadržajima

Održana zanimljiva radionica “Daruj mi 
rožico”, a potom i “Druženje s groficom Mraz”

mi rožico“ gdje su sudionici 
imali priliku vidjeti kratki film 
o izradi cvijeća od krep papi-
ra koji je nastao u okviru pro-
jekta “Daruj mi rožicu“ udru-
ge ‘Kajkaviana’ i Etnografskog 
muzeja u Zagrebu, a koji je bio 
financiran sredstvima Mini-
starstva kulture i medija Re-
publike Hrvatske. 

Budući da se radionica odr-
žala u vrijeme Došašća, izrađi-
valo se cvijeće koje može služi-
ti kao dio božićnog ‘kinča’. To 
su zapravo cvjetovi kojima se 
ukrašava ‘cimer’, odnosno bo-
žićna jelka, a radionicu je vodi-
la Danica Leštek.

U nedjelju je Dvor Trako-
šćan u suradnji s Umjetničkim 
studijom ‘Respect’ održao ad-
ventsko-animacijski program 
pod nazivom “Druženje s gro-
ficom Mraz” koji je primarno 

bio namijenjen mlađim gene-
racijama. U programu je sudje-
lovala i Grofovska svita udruge 

Plemićke mladeži, a bogat pro-
gram događanja uključivao je i 
ulaznicu za muzej. (kk) n
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U Sportskoj dvorani Vrba-
ni u Zagrebu održano je natje-
canje u bench pressu pod nazi-
vom ‘Zagreb cup open’ koje je 
organizirao Zagrebački power-
lifting savez, a na kojem je su-
djelovalo oko 120 natjecatelja.

Jedan od klubova iz susta-
va Hrvatskog powerlifting sa-
veza je i ‘Srele brutal team’ iz 
Oroslavja koji je na natjecanje 
poveo tri mlada, trenutno naj-
spremnija natjecatelja, koji su 
pritom ostvarili odlične rezul-

tate. Osvojena su dva zlata i jed-
no srebro, a srušena su i dva na-
cionalna rekorda. 

Daniel Škreblin (18) je u ka-
tegoriji kadeta do 105 kilogra-
ma (vaga 102,3 kg) podigao 161 
kilogram, osvojivši time zla-
to te je srušio pet godina star 
rekord. Leon Slunjski (18) je u 
kategoriji kadeta do 120 kilo-
grama (vaga 106,9 kg) podigao 
162,5 kilograma te osvojio zlato 
i upisao novi nacionalni rekord, 
popravivši stari s prethodnog 
natjecanja za 6,5 kilograma. 
Također, Marko Petriček (23) 
je u kategoriji juniora do 105 
kilograma (vaga 103,3 kg) po-

 » ‘srele brutal team’ opet na najjače: oborili dva nacionalna rekorda

“Za ovaj sport treba puno 
ljubavi - samo najuporniji i 
najbolji postižu rezultate”
Na ‘Zagreb cup openu’, natjecanju koje je 
organizirao Zagrebački powerlifting savez, 
‘brutalci’ su osvojili dva zlata i srebro

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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digao 170 kilograma i osvojio 
drugo mjesto.

– Odlično su to odradi-
li moji dečki, ponosan sam 
na njih. Mislim da je ovo bilo 
najstrože suđenje do sada od 
kada pratim kao predsjednik, 
trener i bivši natjecatelj natje-
canja u savezu. Dugo se čeka-
lo na naredbe sudaca, no bili 
su na najjače! Mogu reći da 
sam i ovo očekivao od njih jer 
na treninzima dižu još i više. 
Powerlifting i bench press je 
vrlo težak i nezahvalan sport 

koji sa sobom nosi puno rizi-
ka, prije svega česte povrede 
zbog teških treninga, a samo 
najuporniji i najbolji postižu 
rezultate kroz natjecanja. Da 
bi uspio, treba ti puno ljuba-
vi za taj sport. Hvala svima 
koji prate i podržavaju rad 

powerlifting kluba ‘Srele bru-
tal team’ – poručio je trener 
Srećko Martinić Srele.

Dodajmo i da se treninzi 
‘brutalaca’ održavaju u teretani 
‘Garaža’, u Oroslavju, a svi zain-
teresirani su uvijek dobrodošli, 
poručuju iz kluba. n

“
Mislim da je ovo bilo najstrože 
suđenje natjecanja u savezu 
do sada otkad pratim kao 
predsjednik, trener i bivši 
natjecatelj ”
SREĆKO MARTINIĆ SRELE
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Zagorski skijaški klub 
‘ZASKI’ zaronio je u 
zimsku čaroliju proš-
log vikenda na spekta-

kularnom ski otvaranju u Alta 
Badiji! Pod plavim nebom i 
okruženi snježnim vrhovima 
Dolomita, članovi kluba su 
osjetili čaroliju skijanja na vr-
hunskim stazama.

svi su uživali
Od sunčanih padina do izazov-
nih staza, entuzijazam članova 
kluba nije jenjavao. Svi su uži-
vali u besprijekornom snijegu i 
fantastičnim uvjetima za skija-
nje koje je pružila ova renomi-
rana skijaška destinacija.

- Ovo iskustvo je nevjero-
jatno! Snijeg je savršen, staze 

 » otvorene prijave i za sljedeći izlet 20. siječnja 

su izvanredne, a atmosfera je 
neopisiva - rekao je jedan od 
članova kluba.

Ski otvorenje u Alta Badiji 
bilo je vrijeme za spajanje ski-
jaških entuzijasta. Zagorski ski-
jaški klub je s oduševljenjem 
dočekao priliku da podijeli 
strast prema skijanju s drugim 
zaljubljenicima u ovaj sport.

drugo mjesto
Slike s događaja otkrivaju ši-
rok osmijeh na licima čla-
nova kluba dok su klizili niz 
staze i osvajali svaki zavoj 
s elegancijom i hrabrošću. 
Puno je skijališta, ali Alta Ba-
dija je nešto posebno.

Posebnost ovog izleta 
je što su članovi navijali na 

Posebnost ovog izleta je što su članovi navijali na utrci Svjetskog kupa na stazi ‘Gran Risa’ gdje je skijao naš Filip Zubčić

‘ZASKI’ otvorio ski sezonu u Alta Badiji

utrci Svjetskog kupa na sta-
zi ‘Gran Risa’ gdje je naš Fi-
lip Zubčić osvojio sjajno 
drugo mjesto.

Ovaj vikend u Alta Badi-
ji ostat će zapisan u srcima 
članova Zagorskog skijaškog 

kluba kao nezaboravno isku-
stvo na snijegu koje ih je do-
datno povezalo i inspiriralo 
za nove skijaške avanture.

Nove skijaške avanture 
zakazane su 20. siječnja 2024. 
jednodnevnim ski izletom u 

Turracher Hohe za koji su već 
počele prijave na zaskijanje@
gmail.com, a sve informaci-
je potražite na 098/9500-
509 ili na službenim strani-
cama Zagorskog skijaškog 
kluba. (kk) n

https://www.einhell.hr/
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Sjajna ekipa ‘Zagića’ NK Ra-
doboj nastavlja pobjednički niz. 
Nakon izvrsne sezone jesenskog 
dijela prvenstva u kojoj su pobi-
jedili na svim utakmicama i po-
stali jesenski prvaci, nastupili su 
i na jakoj zimskoj ligi ‘ZAGY 2023.’ 
u Velikom Trgovišću. 

Natjecali su se u skupini 
‘A’, a na ligi je sudjelovalo de-
vet ekipa. ‘Zagići’ su uz jedan 
poraz i jedan neodlučeni re-
zultat te šest pobjeda, osvojili 
prvo mjesto. 

Pobjedničku ekipu činili su 
Nikola Tušek, Leon Šemnički, Lo-
ren Medvedec, David Vidović, 
Sven Stantić, Fran Draganić, Noa 
Koprivnjak, Mateo Hunjet, Roko 
Belina, Petar Crnek, Ivan Cero-
večki, Ian Ivanković, Jakov For-
jan, Luka Vidović, Andrija Inkret, 
Matej Sambolec i Vilim Jedvaj.

Uz to, igrači Fran Draga-
nić i Nikola Tušek uvršteni su u 
‘Dream Team’ ligu.

Čestitke igračima i njihovom 
treneru Branimiru Lešku. (kk) n

 » odigrana zimska liga ‘zagy 2023.’

‘Zagići’ NK Radoboj najbolji
 » bodovalo se pet najboljih, od ukupno šest utrka

Proglašeni pobjednici 
‘Historic Trails Cupa’ 
za 2023. godinu
Atletski klub Varaždin’ je 

u Domu kulture u Sra-
čincu odradio proglaše-

nje pobjednika ‘Historic Tra-
ils Cupa 2023’. Bodovalo se 
najboljih pet od mogućih šest 
utrka, dok se za svih šest istr-
čanih utrka dobivao bonus od 
deset bodova. Ukupno je kroz 
sve utrke protrčalo oko 1800 
natjecatelja, a utrke koje su se 
bodovale kroz godinu za ovaj 
kup su Brdski maraton “Iva-
nec – Novi Marof”, “Aquae Ia-
sae Trail”, “Utrka za mač Grofa 
Draskovicha”, Trail “U gaćica-

ma v Gačice, “Špilja Vindija 
trail” i “Rudarski cener”. 

Nakon zbroja bodova svih 
navedenih utrka poznati su 
prvi pobjednici Kupa, a to su u 
muškoj konkurenciji Tomislav 
Vertuš (AK Varaždin), drugi je 
Dragan Pejić (AK Maksimir), a 
treći Goran Šimunčić (AK Va-
raždin). U ženskoj konkuren-
ciji članice ‘Atletskog kluba 
Varaždin’ zauzele su pobjed-
ničko postolje i to redom Ma-

rina Godinić, Tihana Drumev i 
Ivana Bunić. 

Proglašeni su i pobjedni-
ci po kategorijama te prvih 
deset u generalnom poretku 
kod muškaraca i žena, koji su 
za ovu prigodu dobili poseb-
no izrađene plakete i unikatne 
medalje s motivom svih šest 
utrka. Osim novčanih nagrada, 
bilo je još i posebnih sponzor-
skih nagrada koje su podijelje-
ne nagrađenima. (kk) n
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 » odmah je uhićena i privedena u policijsku postaju

Zbog počinjenja prekršaja iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama sankcionirana je ukupnom novčanom kaznom u iznosu od 
1580 eura te joj je izrečena zabrana upravljanja motornim vozilima 
‘B’ kategorije u trajanju od tri mjeseca

Pijana Međimurka (33) 
Astrom skršila raspelo   

Prošlog petka se oko 
18 sati na cesti izme-
đu Macinca i Gornjeg 

Hrašćana u Međimurju, do-
godila prometna nesreća s 
materijalnim štetom. Vo-
začica rođena 1990. godine 
upravljala je osobnim auto-
mobilom, čakovečke regi-

starske oznake, pod utjeca-
jem alkohola u koncentraciji 
od 2,38 promila, kolnikom žu-
panijske ceste te pritom brzi-
nu kretanja vozila nije pri-
lagodila osobinama ceste 
(raskrižje) i vidljivosti (noć), 
priopćili su iz Policijske upra-
ve međimurske. 

- Dolaskom do raskrižja s kol-
nikom državne ceste, izletje-
la je automobilom izvan kol-
nika, gdje je prednjim bočnim 
dijelom automobila udarila u 
sakralni objekt, betonsko ras-
pelo. Uslijed siline udara došlo 
je do zanošenja automobila te 
izlijetanja na zemljanu površi-
nu. Vozačica je uhićena i pri-
vedena u policijsku postaju - 
izvijestila je PU međimurska.
Zbog počinjenja prekršaja iz 
Zakona o sigurnosti prome-
ta na cestama sankcionirana 
je ukupnom novčanom ka-
znom u iznosu od 1580 eura te 
joj je izrečena zabrana uprav-
ljanja motornim vozilima ‘B’ 
kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (vh) n

U ponedjeljak oko 11 sati 
došlo je do požara u proizvod-
nom pogonu poduzeća u Orosla-
vju. Obavljenim očevidom polici-
je i inspektora zaštite od požara 
utvrđeno je kako je do požara 
došlo uslijed prijenosa topline 
s plamenika na stvari koje su se 
nalazile u prostoriji. 

Ozlijeđenih osoba nema, a 
materijalna šteta cijeni se na ne-
koliko tisuća eura, stoji u priop-
ćenju PU krapinsko - zagorske.

Požar su ugasili pripadnici 
JVP-a Zabok i DVD-a Oroslavje.

- Na intervenciju izlazi naval-
no vozilo, autocisterna, hidrau-
lična platforma i dva kombi vo-
zila sa ukupno 11 vatrogasca. 
Dolaskom na mjesto intervenci-
je utvrđeno je da se radi o poža-
ru masti i kotlova za mast, te iste 
gasimo pomoću “S” aparata. Po 
završetku gašenja kotlove s vru-
ćom mašću iznosimo na otvore-
no, a ostali dio hladimo vodom. 
Uz nas su na intervenciji sudjelo-
vali ZJVP Zabok s navalnim vozi-
lom i tri vatrogasca - izvijestili su 
oroslavski vatrogasci. (kk)) n

 » srećom, nije bilo ozlijeđenih

Požar u poduzeću u 
Oroslavju. Šteta nekoliko 
tisuća eura

U utorak je oko 10.10 sati u 
prenoćištu za beskućnike u Va-
raždinu, Udruga ‘Novi put’, u 
prostoru kuhinje, ženska oso-
ba starosti 37 godina, nožem 
ozlijedila tri osobe starosti 31, 
42 i 52 godine, nanijevši im 
ubodne rane, izvijestila je PU 
varaždinska. 

Ozlijeđenima je liječnička 
pomoć pružena u Općoj bolni-
ci Varaždin, a kako je rekao rav-

natelj bolnice Damir Poljak, dje-
latnica prenoćišta zadobila je 
površinsku ranu te je nakon sa-
nacije otpuštena kući, dok je 
dvoje korisnika operirano, a 
radi se o ubodu u vrat te ubo-
du u trbuh. Dodao je kako su svi 
izvan životne opasnosti. 

Navedena 37-godišnjakinja 
je privedena u prostorije PP Va-
raždin te je u tijeku kriminali-
stičko istraživanje. (kk) n

 » strava i užas u varaždinu

Žena u prenoćištu za 
beskućnike nožem 
izbola troje ljudi

“
Vozačica rođena 1990. 
godine upravljala je osobnim 
automobilom, čakovečke 
registarske oznake, pod 
utjecajem alkohola u 
koncentraciji od 2,38 promila”
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Stjepan Puljek - 

Stipica

Ulica Rudolfa Lovreca, Krapina

preminuo u petak, 15. prosinca 

2023. godine, 88. godini života

Draga Pavlaković rođ. Gredelj
Konjščina

18.09.1934. – 16.12.2023.

Ivka Šekrst
Konjščina

12.06.1930. – 20.12.2023.

Vida Grubišić
Zagreb

84 godine

Filip 

Ptiček

Dolac, Krapina

preminuo u petak, 

15. prosinca 2023. godine, 

u 78. godini života

Milka Magdalenić

rođ. Vurušić

iz Čakovca

preminula u četvrtak, 

21. prosinca 2023. godine 

nakon duge i teške bolesti 

u 77. godini života

Stjepan Telišman

Ulica Zelenjak, Zabok 

01.01.1951. – 19.12.2023.

Ulica Matije Gupca 2, Zabok 

03.04.1964. – 19.12.2023.

Milenko Šunić
Zagreb

85 godina 

Juraj Kopjar
Novi Marof

70 godina

Tanja Dumić
Bregovita ulica, Pregrada

1971. – 2023. 

Barica Makovec
Varaždin 

80 godina 

Ranka Knolmajer
Varaždin

75 godina

Zvonko Pevec

Štefanija Hegeduš

rođ. Jagec

iz Čakovca

preminula u četvrtak,

 21. prosinca 2023. godine 

u 71. godini života
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Charles Chaplin

25. prosinca 1977.
godine - umro 
Charles Spencer 
Chaplin, bio je 
britanski glumac, 
zvijezda nijemog 
filma, režiser i sce-
narist. Chaplin je bio 
jedan od najkreativnijih 
i najutjecajnijih osoba u eri 
nijemog filma. Njegov glavni lik 
bio je “Skitnica”, lutalica otmjenog 
držanja i džentlmenskog ponaša-
nja. Lik nosi uski kaput, prevelike 
hlače i cipele, polucilindar te bam-
busov štap, a zaštitni znak su mu 
potkresani brkovi. Posljednja dva 
Chaplinova filma snimljena su u 
Londonu: „Kralj u New Yorku“ (1957) 
u kojem je nastupio u glavnoj ulozi, 
te ga napisao, režirao i producirao 
i „Grofica iz Hong Konga“ (1967), sa 
Sophiom Loren i Marlonom Bran-
dom u glavnim ulogama, u kojem 
se Chaplin posljednji put pojavio 
na filmu u maloj cameo ulozi, kao 
konobar koji pati od morske bole-
sti, a kojeg je režirao, producirao i 
napisao scenarij. 
foto: screenshot, YouTube

Ava Gardner

24. prosinca 1922. godine - rođena 
Ava Gardner, američka filmska diva. 
Debitirala je na filmu 1942. godine. 
Nastupajući u pustolovnim i lju-
bavnim filmovima postigla je sta-
tus zvijezde. Na filmskom platnu  
erotičnost tamnokose senzualne 
ljepotice Ave došla je do punog 
izražaja pa je proglašena i najljep-
šom glumicom. Njezine nezaborav-
ne glumačke kreacije u filmovima 
iz pedesetih godina snimljenim po 
Hemingwayevim romanima - “Snje-
govi Kilimandžara” i “Sunce se po-
novo rađa”  pribavili su joj atribut 
tipične hemingvejevske junaki-
nje. Likove impulzivnih, tempera-
mentnih junakinja maestralno je 
odigrala u filmovima “Mogambo” i 
“Noć iguane”. Udavala se tri puta, a 
sretnici su bili Mickey Rooney, jazz 
glazbenik Artie Shaw te slavni pje-
vač i glumac Frank Sinatra. 
foto :screenshot, YouTube

Zastava i grb RH

21. prosinca 1990. godine - pro-
glašeni zastava i grb Republike 
Hrvatske. Sabor Republike Hrvat-
ske donio je Zakon o grbu, zasta-
vi i himni Republike Hrvatske te 
zastavi i lenti predsjednika Repu-
blike Hrvatske 21. prosinca 1990. 
godine.  Novost u grbu bila je 
kruna s pet štitova s povijesnim 
hrvatskim grbovima: najstarijim 
poznatim grbom Hrvatske te s 
grbovima Dubrovačke Republi-
ke, Dalmacije, Istre i Slavonije. Li-
kovni prikaz novog grba izradio 
je akademik Miroslav Šutej. Kod 
zastave je definirano da joj je ši-
rina dvostruko veća od visine.  U 
rujnu 2011. predsjedništvo Hrvat-
skoga sabora donijelo je odluku 
da se izrade i objave grafički stan-
dardi za grb i zastavu Republike 
Hrvatske, kako bi se izbjegla do-
tadašnja situacija da su u javnoj 
uporabi bile njihove brojne inači-
ce načinjene raznim tehnikama.
foto: Pixabay V
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 » simpatične video čestitke, samo za čitatelje kajkavskih kronika

Kliknite i otkrijte tko vam je još 
poželio sve najbolje povodom 
nadolazećih blagdana
Nakon dugo vremena, za vas smo ponovno priredili malu božićnu igru. Iza ovih karata kriju se poznate osobe koje su 
odlučile poželjeti sretan Božić i uspješnu novu godinu upravo vama, našim dragim čitateljima, a da biste otkrili tko za 
vas ima najljepše želje, dovoljno je da kliknete na pojedinu kartu. Nećemo vam otkrivati ništa, sve otkrijte sami! :)
Uživajte u ovoj zabavnoj igri i božićno - novogodišnjim čestitkama naših zvijezda. (kk)

https://www.youtube.com/watch?v=fT86y9nz0ck
https://www.youtube.com/watch?v=QH5r_oJyKBY
https://www.youtube.com/watch?v=Ozd2MD8FuHw
https://www.youtube.com/watch?v=5xbMV4hcVqg
https://www.youtube.com/watch?v=aHA7x8vZ9Kc
https://www.youtube.com/watch?v=gJ7jDAuObfc
https://www.youtube.com/watch?v=fq4XF0NuuMc
https://www.youtube.com/watch?v=nRCs1XbsbW0
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Dejan Štefko iz Ivanića Desinićkog posebno voli ovo 
predblagdansko vrijeme. Naime, već godinama svoje 
dvorište ukrašava tisućama lampica koje plijene pa-

žnju svakoga tko prođe mjestom, a što niti ne čudi jer teš-
ko je ne primjetiti 25.000 lampica koliko ih je Dejan ove go-
dine postavio. 

- Po struci sam električar i oduvijek sam volio lampice, 
uvijek su me privlačile. Počeo sam skromno, s možda kakvih 
1000 lampica, makar mislim da nije bilo niti toliko. S godi-
nama sam ih skupljao, širio kolekciju, i danas ih imam oko 
25.000 - kaže nam Dejan te dodaje da je ovo sada već sedma 
godina kako uređuje svoju okućnicu.

Osim što ljude fascinira sam prizor, oduševljeni su i De-
janovom voljom.

- Često vidim ljude koji se dovezu do kuće, stanu i foto-
grafiraju, i to baš ciljano dolaze ovdje s namjerom da fotka-
ju kuću, nisu slučajni prolaznici - kaže nam te za kraj dodaje 
da samo ukrašavanje traje i do tjedan dana, jer, složit ćemo 
se, nije baš tako lako postaviti 25.000 lampica. (vh) n

Dejan Štefko iz Ivanića Desinićkog 
svoju je kuću ukrasio s 25.000 lampica
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Ukrašavanje traje i do tjedan dana, a 
Štefko kaže da je ova tradicija krenula 
prije sedam godina kada je počeo sa svega 
1000 lampica 




